
Smlouva o spolupráci

Smlouva o spolupráci
(dále také jen „smlouva")

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník),
kterou níže uvedeného dne uzavírají:

V

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Fakulta tropického zemědělsíví
se sídlem Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
veřejná vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů)
zastoupena prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
číslo bankovního účtu: 500022222/0800
(dále také jen „příjemce")

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.
se sídlem Květnové náměstí 391, 252 43, Průhonice
IČO: 00027073
CZ00027073
veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích)
zastoupena doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc.
číslo bankovního účtu: 50091-5122111/0710
(dále také jen „další účastník l")

Mendelova univerzita v Brně
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno - Černá Pole
IČO: 62156489
DIČ: CZ62156489
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozděj ších předpisů
číslo účtu: 7200300237/0100
zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou
(dále jen „účastník 2")

a

Etnologický ústav AV ČR, v.v.i.
se sídlem Na Florenci 1420/3, 11000 Praha - Nové Město
IČO: 68378076
DIČ: CZ68378076
veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích)
zastoupena doc. Mgr. Danielou Stavělovou, CSc.
číslo bankovního účtu: 27-1616320277/0100
(dále také jen „další účastník 3")

Strana 1 z 1 0

a



Smlouva o spolupráci

Botanický ústav AV ČR, v.v.i.
se sídlem Zámek 1, 252 43, Průhonice
IČO: 67985939
DIČ: CZ67985939
veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích)
zastoupena Doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D.
Číslo účtu: 131407492/0300
(dále také jen „další účastník 4")

Asociace soukromého zemédělství České republiky
se sídlem Samcova 1177/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 68402538
DIČ: CZ68402538
zájmové sdružení právnických osob
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 59159
zastoupeno Ing. Josefem Stehlíkem
číslo bankovního účtu: 6600002744/7940
(dále také jen „další účastník 5")

(účastník 1, účastník 2, účastník 3, účastník 4 a účastník 5 společně dále také jen jako
„účastník")

(všichni společně dále také jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana")

Úvodní prohlášení

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností při
spolupráci na společném řešení projektu s využitím finanční podpory formou dotace.

II.
Projekt

2.1 Pro účely této smlouvy se projektem rozumí:

Název: Agrolesnictví - šance pro regionální rozvoj a udržitelnost venkovské krajiny
(dále také jen jako „projekt").

Identifikační kód projektu: TI,01000298

Cíl projektu:
Cílem projektu je posoudit přínosy, možnosti a bariéry uplatnění agrolesnických
systémů (ALS) na území ČR s primárním zaměřením na socioekonomický, legislativní
a environmentální kontext. Jedná se o hodnocení výsadby dřevin na omé půdě v
oblastech postihovaných půdní erozí a suchem a dále chov zvířat v kombinaci se
stromovou složkou. Na základě podrobné literární rešerše, terénních socio-

Strana 2 z 1 0

a



I

Smlouva o spolupráci

etnologických šetření a produkčně-ekonomických dat shromážděných od zemědělců
budou komplexně hodnoceny přínosy ALS na zemědělské půdě. Analyzovány budou
dále legislativní bariéry, příležitosti a podpory pěstování stromů na zemědělské půdě.
Konečným výstupem projektu budou jak výsledky v podobě vědeckých publikací tak
zejména podklady (metodiky) pro uplatnění a zavádění agrolesnických systému v ČR.

Trvání projektu: 02/2018 až 12/2020

Předpokládané celkové náklady projektu: 13416216,- Kč

Poskytovatel podpory: Česká republika - Technologická agentura ČR

Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ÉTA.

2.2 Návrh projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako jejípříloha.

III.
Osoby odpovědné za řešení

3.1 Za příjemce je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D.
Telefon: +420 224 382 171; +420 734 170 763
E-mail: lojka@flz.czu. cz
zaměstnanec příjemce.

3.2 Za dalšího účastníka 1 je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: Ing. Jan Weger, Ph.D.
Telefon: +420296527327; +420605205995
E-mail: jan.weger@vokoz.cz
zaměstnanec dalšího účastníka 1.

Za dalšího účastníka 2 je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: Ing. Antonín Martiník Ph.D.
Telefon: +420545134128; +420730165622
E-mail: martinik@mendelu.cz
zaměstnanec dalšího účastníka 2.

Za dalšího účastníka 3 je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: Mgr. et Mgr. Jana Krčmářová Ph.D.
Telefon: +420777111220
E-mail: jana.krcmarova@yahoo.com
zaměstnanec dalšího účastníka 3.

Za dalšího účastníka 4 je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: MA. Péter Szabó Ph.D.
Telefon: +420541126219
E-mail: peter.szabo@ibot.cas.cz
zaměstnanec dalšího účastníka 4.

Strana 3 z l O



9

 #fl

Smlouva o spolupráci

Za dalšího účastníka 5 je osobou odpovědnou za řešení:
Jméno a příjmení: Mgr. Ing. Jaroslav Šebek
Telefon: +420777032332
E-mail: jaroslav. sebek@asz.cz
zaměstnanec dalšího účastníka 5.

IV.
Zapojení stran do projektu

4.1 Podrobné rozdělení úloh stran, včetně závazných termínů jejich provedení, je obsaženo
v projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

V.
Základní práva a povinnosti

5.1 Smluvní strany se zavazují účastnit se na řešení projektu, spolupracovat, provádět,
vykonat a plnit řádně a včas všechny činnosti a povinnosti vyplývající pro ně z:

- této smlouvy,
- návrhu projektu, který je v elektronické podobě k dispozici v Informačním

systému poskytovatele, TA ČR ISTA,
- smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu,
- všeobecných podmínek ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu.

Učastník se výslovně zavazuje dodržovat a plnit povinnosti stanovené pro „dalšího
účastníka" smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu, všeobecnými
podmínkami ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu a podmínkami
programu, s nimiž se podrobně seznámil, což stvrzuje podpisem této smlouvy.

5.2 Učastník se zavazuje zahájit řešení projektu nejpozději: 31/03/2018.

5.3 Učastník se zavazuje poskytnout příjemci potřebnou součinnost při přípravě zpráv
vyžadovaných projektem nebo podmínkami podpory.

5.4 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně
skutečností, které se dozví v souvislosti s účastí na řešení projektu, zejména pak ohledně
výsledků, znalostí, vědomostí a zkušeností získaných při realizaci projektu. Povinnost
mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou obecně známé, které byly již
zveřejněny, nebo u kterých příjemce písemně souhlasil se zpřístupněním třetím osobám.

5.5 Učastník se zavazuje uschovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po
dobu 10 let od ukončení řešení projektu.

5.6 Učastník se zavazuje umožnit oprávněným subjektům provedení kontroly dle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Účastník se zavazuje
umožnit poskytovateli podpory, či jim pověřené osobě, a dále také příjemci kdykoliv
provedení kontroly plnění cílů projektu včetně kontroly čerpání a využití podpory a
účelnosti vynaložených nákladů projektu. Účastník je povinen umožnit komplexní
kontrolu a zpřístupnit své účetnictví týkající se řešení projektu dle této smlouvy, a to
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do deseti let od ukončení účinnosti této smlouvy,
a poskytnout kontrolujícímu subjektu potřebnou součinnost při této kontrole.

Strana 4 z l O

1 -



Smlouva o spolupráci

5.7 Smluvní strany si udělují vzájemný souhlas se zveřejněním informací o projektu ajejich
účasti na projektu.

5.8 Smluvní strany se zavazuj í neprodleně se vzájemně informovat o všech podstatných
skutečnostech, problémech nebo zpožděních, které by mohly ovlivnit řešení projektu.

VI.
Řízení projektu

6.1 Ozásadních otázkách realizace projektu-zejména změně aomezení projektu, rozhodují
smluvní strany společně. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, rozhodne
příjemce.

6.2 Účastník se zavazuje k financování projektu za respektování schváleného projektu
v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu, všeobecnými
podmínkami ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu, zvláštními
podmínkami projektu a podmínkami programu, a výhradně v bezprostřední souvislosti
s realizací projektu.

6.3 Účastník se zavazuje k dodržování podmínek vlastnictví výsledků, jejich využití a
ochraně výsledků v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu,
všeobecnými podmínkami ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu.

VII.
Financování projektu

7.1 Projekt bude financován z finančních prostředků poskytnutých jako podpora
z programu příjemci a účastníkovi dle projektu, který jenedílnou součástí této smlouvy.

Předpokládané celkové náklady projektu činí: 13416216,- Kč za dobu řešení.
Prostředky poskytnuté z programu: 11 823712,- Kč

Na financování projektu se strany budou podílet takto:

Strana 5 z 1 0

Z dotace (Kč) Z ostatních zdrojů Celkem (Kč)
Přüemce - Česká 2566000,- 287000,- 2 853 000,-
zemědělská
univerzita v Praze
Další účastník - 1 705 212,- 190 404,- 1 895 616,-
Výzkumný ústav
Silva Taroucy pro
krajinu a okrasné
zahradnictví, v. v. i.
Další účastník - 631 000,- 73 000,- 704 000,-
Mendelova
univerzita v Brně
Další účastník- 2 659 500,- 295 500,- 2 955 000,-
Etnologický ústav
AV ČR, v.v.i.



Smlouva o spolupráci

7.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje podílet se na úhradě části nákladů projektu
z ostatních zdrojů v rozsahu specifikovaném podrobně v projektu, minimálně však do
částky uvedené v odst. 7.1 této smlouvy.

7.3 PříJemce se zavazuje vždy jednorázově převést účastníkovi prostředky poskytnuté jako
podpora z programu ve výši určené pro dalšího účastníka dle projektu a rozpočtu pro
daný kalendářní rok, vždy do 21 dnů od jejich obdržení od poskytovatele, a to na
bankovní účet dalších účastníků:

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i
č. 50091-5122111/0710 vedený u ČNB Praha 1 pod variabilním symbolem
(TI,01000298)

Mendelova univerzita v Brně
č. 7200300237/0100 vedený u Komerční banky pod variabilním symbolem
(TI«01000298)

Etnologický ústav AV ČR, v.v.i.
č. 27-1616320277/0100 vedený u Komerční banky pod variabilním symbolem
(TL01000298)

Botanický ústav AV CR, v.v.i.
č. 131407492/0300 vedený u Československé obchodní banky pod variabilním
symbolem (TL01000298)

Asociace soukromého zemědělství České republiky
č. 6600002744/7940 vedený u Sparkasse pod variabiln m symbolem
(TI«01000298)

V př*adě, že nebude efektivně vyčerpána část poskytnuté podpory za příslušný rok, je
příslušný další účastník povinen nevyčerpanou část podpory vrátit příjemci do jednoho
měsíce od konce příslušeného kalendářního roku.

7.4 Učastník je povinen využívat prostředky z podpory pouze v souladu se smlouvou o
poskytnutí podpory na řešení projektu, všeobecnými podmínkami ke smlouvě o
poskytnutí podpory na řešení projektu, zvláštními podmínkami projektu a podmínkami
programu, a výhradně v bezprostřední souvislosti s realizací projektu. Náklady musí být
zaplaceny účastníkem, musí být doloženy doklady, musí být přiměřené (odpovídat
cenám v místě a čase obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu s principy
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu) a účelnosti (přímá
vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu).

Strana 6 z 1 0

Další účastník - 2 296 080,- 255 120,- 2 551 200,-
Botanický ústav
AV ČR, v.v.i.
Další účastník - 1 965 920,- 491 480,- 2 457400,-
Asociace
soukromého
zemědělství České
republiky
Celkem 11 823 712,- 1 592 504,- 13 416 216,-



l

Smlouva o spolupráci

V případě neuznaných nákladů projektu, nese tyto náklady smluvní strana, která je
vynaložila.

7.5 Učastník je povinen vést v účetnictví oddělenou evidenci týkající se projektu.

7.6 V případě vzniku povinnosti vrátit podporu nebo její částz důvodu na straně účastníka,
zavazuje se účastník, který má tuto podporu vrátit, nahradit příjemci tuto část včetně
veškerého příslušenství a sankcí.

7.7 V případě změny rozsahu podpory z programu, zavazují se smluvní strany upravit
vzájemné vztahy dodatkem k této smlouvě.

VIII.
Majetková práva

8.1 Vlastníkem hmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného z poskytnuté
podpory je smluvní strana, která si uvedený majetek pořídla nebo ho při řešení projektu
vytvořila. V případě, že se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku podílí smluvní
strany společně, stávají se vlastníky příslušných podílů majetku v poměru, v kterém se
na pořízení či vytvoření majetku podílely.

8.2 Pokud některá ze smluvních stran k realizaci poskytne vedle finančních prostředků ijiný
majetek, vlastnictví tohoto dalšího majetku zůstává nezměněno, pokud se smluvní
strany vjednotlivých případech písemně nedohodnou jinak.

IX.
Duševní vlastnictví a využití výsledků

9.1 Vlastníkem práv k výsledkům duševního vlastnictví je smluvní strana, která výsledek
vytvořila. V případě vzniku výsledku společnou činností smluvních stran je výsledek
v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, s podílem jednotlivých smluvních stran
dle jejich podílu na dosažení tohoto výsledku.

9.2 Vlastníkem, držitelem a vykonavatelem práv duševního vlastnictví je smluvní strana,
která je vlastníkem výsledku - stejně tak se tato smluvní strana na své náklady zavazuje
zajistit přiměřenou ochranu tomuto výsledku.

9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že výsledky projektu budou zájemcům poskytovány
zdarma. Výsledky projektu budou zveřejněny na webových stránkách příjemce, či
webových stránkách k tomuto účelu zřízených, po dobu nejméně pěti let ode dne
ukončení řešení projektu. Účastník se zavazuje poskytnout příjemci veškerou nezbytnou
součinnost (včetně poskytnutí příslušných práv k výsledkům).

9.4 Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní smlouvou způsob nakládání s výsledky
projektu. Tato smlouva bude obsahovat především způsob užívání výsledků, způsob
jejich právní ochrany a postup při jejich postupování třetím stranám i případné rozdělení
výnosů z výsledků výzkumu.

Strana 7 z l O



Smlouva o spolupráci

9.5 Výnosy plynoucí z užití výsledků třetími subjekty, pokud takové vzniknou, budou
rozděleny podle písemné dohody smluvních stran, která zohlední množství vynaložené
pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci výsledku.

9.6 Náklady na ochranu práv k duševnímu vlastnictví (např. podání patentové přihlášky)
budou hrazeny smluvní stranou, která bude vlastníkem těchto práv. V případě
spoluvlastnictví budou náklady hrazeny smluvními stranami dle výše jejich
spoluvlastnických podílů na výsledku. Konkrétní podmínky ohledně způsobu s rozsahu
ochrany, včetně zajištění jeho financování budou konkretizovány samostatnou
smlouvou mezi smluvními stranami.

9.7 Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky dosažené při realizaci projektu pro své
potřeby (účastník pak zejména k vědeckým, výzkumným, vývojovým a výukovým
účelům), avšak pouze takovým způsobem, který nebude zasahovat do oprávněných
zájmů ostatních smluvních stran.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

X.
Trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a trvá po celou
dobu řešení projektu. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá smluvními
stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této
smlouvy.

Od této smlouvy je možno odstoupit nebo ji vypovědět pouze z důvodů uvedených
v této smlouvě.

Příjemce má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- účastník je v prodlení se splněním své povinnosti po dobu 15 dnů od

písemného upozornění na prodlení,
- účastník vstoupí do likvidace,
- proti účastníkovi je vedeno insolvenční řízení nebo
- dojde ke změně dotýkající se právní subjektivity účastníka, která by mohla

ovlivnit řešení projektu nebo zájmy příjemce.

Učastník je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nepřevede-li mu příjemce finanční
podporu v termínu dle odst. 7.3 této smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě uvedené v
písemné výzvě adresované účastníkem příjemci.

Ustanovení týkající se duševního vlastnictví, mlčenlivosti, archivace, odpovědnosti
(vracení podpory a sankce) a kontroly přetrvávají i po ukončení této smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Nedílnou součástí této smlouvy j sou přílohy:
- smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu,

Strana 8 z l O

1



Smlouva o spolupráci

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

- všeobecné podmínky ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu,
- návrh projektu.

V případě rozporů mezi touto smlouvou a přílohami (či přílohami navzájem) má
přednost příloha, která je uvedena v tomto ustanovení dříve, a všechny přílohy mají
přednost před touto smlouvou.

Přgetí této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou s výhradou, dodatkem nebo
odchylkou, není přijetím smlouvy, ani pokud se podstatně nemění podmínky smlouvy.

Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými všemi
smluvními stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. Za
písemnou formu pro změnu smlouvy se nepovažuje výměna elektronických zpráv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

V.V. . .0ve znění pozdelsich predpisu a s tímto uveřejněním plného znění smlouvy souhlasí.
Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit po podpisu smlouvy ČZU.

Tato smlouva je úplným ujednáním opředmětu smlouvy ao všech náležitostech, které
- Si*luvid strajíý mínily smluvně upravit. Zádný projev stran při sjednávání této smlouvy

a néobsažený v této nebo jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze
smluvních stran.

Na práva a povinnosti z této smlouvy se neužijí ustanovení § 1793 a 1796 občanského
zákoníku. Obě strany prohlašují, že práva a povinnosti přijaté touto smlouvou jsou a
budou přiměřené jejich hospodářské situaci.

Tato smlouva je sepsána v sedmi vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý
účastník obdrží jedno a příjemce dvě vyhotovení.

V otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými
právními předpis.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy. Smlouva byla sepsána
na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za
jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

Strana 9 z l O



Smlouva o spolupráci

V Praze dne 2 5 -07- 2018
Za příjemce:

proL Ing. Petr) klenička, CSc.
rel or

V Brně dne

Za účastníka 2:

0 8 -08- 2018

V Praze dne 13 -08- 2018

Za účastníka 1:

ČESKÁ
ZEMĚDĚLSKÁI
UNIVERZITA /
V PRAZE (2/2L,/

Výzkumný *2av SilvaTaroi ev
Bkrajinu a Dkmslié 28}imdnklvi. v. v, i.

Květnové náměstí 391
25243 Průhoníce @

doc. RNDr. Ivan Suchara, Cte.
ředitel

V Praze dne

Ör=%\ Za účastníka 3:

/Ý

ČP

»

fk'

rof. Ing. Da uše Nerudová, .D.
rektorka

V Praze dne 1 3 -08- 2018

Za účastníka 4:

Doc líg. ýan Wild, h.D.
reditel

MV.i. /

 «MEZŽMÍSS/'

ETNOLOGICKÝ ÚSTAVAV ČR, v.v.1.
110 00 Praha 1, Na Florenci 1420/3

doc. 3ížý. D) nicla Stavclová, CSE.
*04*e á-*imi

V Praze dne

Za účastníka 5:
14 Vm. 2018

Asociace soukro ého mědělství CR
Sarncova , 00 Praha 1

IČ: 6840253 IČ: CZ68402538
.asz.cz

Ing. o ef Stehlík
pr dseda

Strana 1 0 z l O

--...

Prověřeno právním odd. ČZU u-üraza.



A

Smluvní strany:

SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2018TL01000298

Smlouva o poskytnutí podpory

Česká republika - Technologická agentura Ceské republiky
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
IČ: 72050365
zastoupená: Petrem Očkem, předsedou TA ČR
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
běžný výdajový účet: 000-3125001/0710

(dálejen „poskytovatel") na straně jedné,

Ceská zemědělská univerzita v Praze
VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o
změně a doplnění dalších zákonů) - Vysoká škola (veřejná, státní)
se sídlem: Kamýcká 129/, 16521 Praha 6 - Suchdol
zapsána v REGISTRU VYSOKÝCH ŠKOL a uskutečňovaných studijních programů MŠMT
IČ: 60460709, DIČ: CZ60460709
zastoupená: Prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 94-6928061/0710

[dále jen „hlavní příjemce") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytnutí podpory
(dále jen„Smlouva")

Preambule

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. TL01000298 s názvem Agrolesnictví - šance pro
regionální rozvoj a udržitelnost venkovské krajiny byl poskytovatelem přijat do 1. veřejné soutěže
vyhlášené poskytovatelem v následujícím programu: Program na podporu aplikovaného
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA a hodnocen
v souladu s § 21 ZPW. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto
ustanovením tak, že návrh projektu bude podpořen [dále jen „schválený návrh projektu"). V souladu

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37 160 00 Praha 0
+420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-052, verze 5
Veřejný

Strana 1/5

T

a



T

Č

A

R
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2018TL01000298

s §9 ZPVV sena základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré
pojmy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách.

Článek 1
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční
podporu formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů
projektu a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu
s pravidly poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu.

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné
parametry řešení projektu.

Článek 2
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů

1. Maximální výše podpory činí 11 823 712 Kč (slovy: jedenáct miliónů osmset dvacet tři tisíc
sedmset dvanáct korun českých), což je 88,13 % z maximálnívýše uznaných nákladů.

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 13 416 216 Kč (slovy: třináct
miliónů čtyřista šestnáct tisíc dvěstě šestnáct korun českých). '

Článek 3
Související dokumenty

1. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu, které jsou
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení
hlavního příjemce a dalších účastníki název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení
a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně
termínu zahájení a ukončení řešení projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu,
přístup k výsledkům projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledkům projektu. Závazné
parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů projektu, která
obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, míru podpory z uznaných
nákladů a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího
rozdělení mezi hlavního příjemce a další účastníky projektu.

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných
podmínkách [verze 4), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele.

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů

Technotogická
agentura
České republiky

Evropská 1692/32. 160 00 Praha ó
*420 234 611 111
info@tacr.cz wwwtacrcz

F-052, verze S
Veřejný

Strana 2/5

--'

1

pl



A
-

R SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2018TL01000298

řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu.

Článek 4
Specifické podmínky

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek.

2. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje hlavnímu příjemci povinnost dle zákona
č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví zveřejňovat účetní závěrku v příslušném rejstříku ve
smyslu zákona č. 304/2013 0 veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení projektu.

3. Článek 2 Všeobecných podmínek „Vymezení pojmů" se doplňuje o tento pojem:

„Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba),
která má zájem na uplatnění a využití plánovaných výstupů projektu výzkumu a vývoje
v praxi. Hlavní rolí aplikačního garanta je ptispět k tomu, aby výsledek projektu byl
uplatnitelný a také následně uplatněný a využitý v praxi, pňčemž aplikačním garantem může
být zároveňpříjemce či další účastník projektu.

4. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavirá, se
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není možné
hradit investice.

5. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se
článek 17 odst. 6 písm. f) Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory
není možné hradit stipendia.

6. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se
v článku 17, odst. 7 písm. a) Všeobecných podmínek neuplatní.

7. V čl. 17 odst. 7 písm. b) Všeobecných podmínek se za větu poslední doplňuje věta: „Vpřípadě,
že v návrhu projektu příjemce podpory dle podmínek stanovených zadávací dokumentací
uvedené veřejné soutěže prokáže, že je držitelem HR Excellence in Research Award (HR
Award), může poskytovatel na žádost příjemce uznat vykazování nepřímých nákladů až do
výše 30 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů
příjemce v příslušném roce."

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši
uvedené v Závazných parametrech řešení projektu

a) pro první rok řešení do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů

od začátku příslušného kalendářního roku.
9. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje příjemci povinnost zajistit od aplikačního

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projektu na implementaci
výsledků/výstupů projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševního

Technologicka
agentura
České republiky

Evropská 1692/37 160 00 Praha ó
-420 234 611111
info@tacr.cz, wwwtacrcz

F-052, verze 5
Veřejný

Strana 3 /5

T



A
V

R
SMLOUVA

Číslo smlouvy: 2018TL01000298

vlastnictví, problematiky řešení sporů a další. Příjemce je dále povinen předkládat vyjádření
aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu týkající se
hlavních výstupů projektu, a dále vyjádření k průběhu spolupráce a řešení projektu jako
přílohu průběžných zpráv a závěrečné zprávy z řešení projektu. Nesplnění některé
z povinností dle tohoto odstavce má za následek vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu
5.000,-Kč za každé takové jednotlivé porušení.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží
po jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu.

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru Smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem

souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel.

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi
pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami.

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37,160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacrcz

F-052, verze 5
Veřejný

Strana 4/5

T



-./

T A

ČR

Podpisy smluvních stran

Poskytovatel:

V Praze, dne

Ceská zemědělská univerzita v Praze

Technologická
agentura
České republiky

,dne

Evropska 1692/37,160 00 Praha ó
+420 234 611 111
rzfo@tacr.cz, www.tacrcz

SMLOUVA
Číslo smlouvy: 2018TL01000298

Očko Petr
předseda TA ČR

Prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

F-052, verze 5
Veřejný

Strana 5/5

V



A

Všeobecné podmínky

Část A - Základní ustanovení

äänek 1
Obecnä ustanovení

1. Všeobecné podmínky jsou závazné a vymahatelné vůči smluvním stranám Smlouvy o poskytnutí
podpory na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva'9.

2. Všeobecné podmínky jsou rovněž závazné a vymahatelné v případě Rozhodnutí o poskytnutí
podpory, pokud ve prospěch příjemce bylo vydáno, přičemž v tomto případě se použijí přiměřeně.

3. Ustanovení specifických podmínek Smlouvy může stanovit v souladu s podmínkami veřejné
soutěže nebo podmínkami projektu veřejné zakázky ustanovení odchylná od všeobecných
podmínek.

4. Pokud Všeobecné podmínky odkazují na procesy (zejména změnová řízení nebo hodnotící
a kontrolní procesy), které jsou upraveny vnitřními předpisy poskytovatele, jsou tyto vnitřní
předpisy pro smluvní strany závazné. Vnitřní předpisy jsou dostupné na internetové adrese
http://www.tacr.cz v sekci „vnitřní předpisy".

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět změny vnitřních předpisů a smluvní strany postupují
dle verze platné a účinné v době učinění příslušného úkonu. 0 každé změně takového předpisu
poskytovatel informuje na svých webových stránkách neprodleně po nabytí jeho účinnosti.

6. Těmito vnitřními předpisy jsou zejména SME-03 Oponentní řízení, SME-07 Změnová řízení
projektů, SME-12 Směrnice pro předkládání a zpracování zpráv, SME-22 Veřejnosprávní finanční
kontrola a SME-27 Poskytování podpory a ukončování projektů.

Článek 2
Vymezenípojmú

1. Pro účely Smlouvy se rozumí:

a) „Dalším účastníkem" právnická osoba nebo fyzická osoba, organizační složka státu nebo
organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, jejíž účast na projektu
je vymezena v návrhu projektu a s níž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení
projektu, přičemž se jedná o toho uchazeče či příjemce, který obvykle není ve vztahu
k poskytovateli,

b) „Dobou řešení" doba ode dne zahájení řešení projektu příjemcem do dne ukončení řešení
projektu příjemcem, přičemž řešení projektu se považuje za ukončené rovněž v případě

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37.160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 1/23

T

ČR

- -



A
V

předčasného zastavení řešení projektu v souvislosti s ukončením platnosti Smlouvy
o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory,

c) „Důvěrnou informací" informace, kterou lze považovat ve smyslu příslušných ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za obchodní tajemství či kterou jedna ze smluvních
stran označí jako důvěrnou informaci, nebo jakákoliv informace, jejíž prozrazení jednou
smluvní stranou může být pro druhou smluvní stranu nevýhodné, není-li všeobecně veřejně
známa nebo nebyla smluvní stranou označena za nedůvěrnou,

d) „Hlavním příjemcem" ten příjemce, který vstupuje s poskytovatelem do smluvního vztahu a
odpovídá za plnění veškerých povinností během řešení projektu vůči poskytovateli na základě
Smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak povinností
hlavního příjemce, tak dalšího účastníka,

e) „Implementačním plánem" hlavním příjemcem předkládaný plán na využití výsledků
projektu, jejich stručný popis, vymezení, stupeň důvěrnosti, uvedení nákladů apod.,

0 „IS VaVaI„ Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací neboli informační
systém veřejné správy zajišťující shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů
o výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prostředků, jehož obsah, postup při
předání, zařazení, zpracování a poskytování údajů je stanoven ZPW, nařízením vlády
č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací,
zvláštními právními předpisy a provozním řádem IS VaVaI,

g) „Hodnotícím procesem" poskytovatelem stanovený proces, zpravidla vnitřním předpisem, za
účelem hodnocení plnění cílů projektu, zhodnocení dosažených výsledků a jejich právní
ochrany, zejména oponentní řízení, předkládání zpráv, závěrečné hodnocení a monitoring
udržitelnosti,

h) „Nařízením" Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu
s články 107 a 108 Smlouvyl prohlašují určité kategorie za slučitelné s vnitřním trhem,

i) „Odborným garantem" orgán státní správy, který je uživatelem výsledků veřejné zakázky ve
výzkumu, vývoji a inovacích,

j) „Podnikem" každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní
formu ve smyslu přílohy č. 1 Nařízení, přičemž tato příloha a článek II odst. 2 a 24 Nařízení
vymezují jednotlivé velikosti podniku na velký, střední, malý podnik a mikropodnik,

k) „Podporou" účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem
formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže nebo veřejné zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích a na základě Smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí
podpory,

1) „Poskytovatelem" Technologická agentura České republiky (TA ČR),

1 Smlouva o fungování Evropské unie

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
*420 234 611111
info@tacrcz. www.tacrcz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 2/23

T



A
V

m)„Pravidly poskytnutí podpory" souhrn práv a povinností stanovených smlouvou
o poskytnutí podpory či rozhodnutím o poskytnutí podpory, všeobecnými podmínkami,
vnitřními předpisy poskytovatele a dalšími dokumenty, na které se odkazuje, příslušným
programem a zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (národními i
evropskými), zejména ZPW, rozpočtovými pravidly a pravidly veřejné podpory,

n) „Pravidly veřejné podpory" souhrn práv a povinností stanovených článkem 107 až 109
Smlouvy o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovací zejména Rámcem
a Nařízením,

o) „Programem" program ve smyslu § 2 odst 2 písm. 0 ZPVE

p) „Projektem" projekt ve smyslu § 2 odst 2 písm. g) Zl?W,

q) „Předmětem duševního vlastnictví" majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná
podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty průmyslově
právní ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových
výrobků), předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení
výrobků a služeb (ochranné známky, označení původu, zeměpisná označení, obchodní firma)
a dále především obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné
zkušenosti),

r) „Příjemcem" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem
rozhodnuto, pňčemž rozhodným dnem je den doručení tohoto rozhodnutí, a kterému pokud se
stanoví práva a povinnosti, stanoví se tak společně hlavnímu příjemci a dalším účastníkům,

s) „Rámcem" Sdělení Komise - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C
198/01),

t) „Rozpočtovými pravidly" zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),ve znění pozdějších předpisů,

u) „Řešitelem" fyzická osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu,

v) „Smlouvou o účasti na řešení projektu" smlouva uzavřená mezi hlavním příjemcem
a dalšími účastníkyv souladu s§2 odst 2 písm. h) ZPW,

w) „Uznanými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. 1) ZPW,

x) „Veřejnosprávní kontrolou" kontrola prováděná u příjemců veřejné finanční podpory nebo
u uchazečů o veřejnou finanční podporu poskytovatelem jako kontrolním orgánem ve smyslu
§ 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,

y) „Veřejnou podporou" podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské
unie,

zj „Veřejnou soutěží" veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle Hlavy V ZPW,

aa) „Veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích" zakázka na služby v aplikovaném
výzkumu, vývoji nebo inovacích podle § 2 odst 2, písm. e) ZPW,

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37 160 00 Praha 6
-420 234 611 111
info@tacr.cz. www.tac:r.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 3/23

*



Technologickä
agentura
České republiky

A

bb)„Výsledek projektu" výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm. i) ZPVV,

cc) „Výzkumnou organizací" organizace pro výzkum a šíření znalostí ve smyslu článku. II odst.
83 Naňzení,

dd)„ZPVV" zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací),

ee) "ZVZ" zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ff) „Způsobilými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst 2 písm. k) ZPW.

Část B - Práva a povinnosti smluvních stran, důsledky jejich porušení
a ukončení Smlouvy

Člúnek 3
Poskytnutípodpory

1. Poskytovatel poskytuje hlavnímu příjemci podporu na základě Smlouvy a za podmínek v ní
uvedených včetně podpory určené dalším účastníkům.

2. Poskytovatel se zavazuje po provedení veřejné soutěže či veřejné zakázky poskytnout podporu na
příslušný rok řešení ve výši uvedené v Závazných parametrech řešení projektu způsobem
uvedeným ve specifických podmínkách Smlouvy. Harmonogram plateb je uveden v Závazných
parametrech řešení projektu.

3. Předpokladem pro poskytnutí podpory je, že

a) nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu
k regulaci čerpání státního rozpočtu a

b) nebylo rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory.

4. Dojde-li k regulaci čerpání státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze a rozsahu
takového opatření

a) oznámí písemně hlavnímu příjemci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě
a je-li tak možné, uvede jinou lhůtu, kdy bude hlavnímu příjemci tato část podpory poskytnuta,

b) navrhne hlavnímu příjemci změnu Závazných parametrů řešení projektu nebo

c} smlouvu vypoví.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhůtě podle odst. 2, pokud má
pochybnosti o splnění veškerých povinností hlavního pňjemce, přičemž k ověření je zapotřebí
využít jiný hodnotící proces nebo veřejnosprávní kontrolu. Lhůta se prodlouží o tu dobu, co byl
prováděn ověřovací hodnotící proces nebo veřejnosprávní kontrola.

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 4/23

ČR



./

R

6. Povinnosti hlavního příjemce se považují pro účely vyplacení podpory za splněné, pokud na
základě ukončených nebo probíhajících hodnotících procesů nebo veřejnosprávní kontroly
poskytovatel ve lhůtě pro poskytnutí podpory

a) písemně hlavnímu příjemci neoznámí zahájení jiného hodnotícího procesu nebo
veřejnosprávní kontroly,

b) písemně hlavního příjemce nevyzve k dodatečnému splnění všech jeho závazků,

c) neodešle hlavnímu příjemci výpověď nebo odstoupení od Smlouvy nebo

cl) nepodá podnět k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně k místně příslušnému
finančnímu úřadu nebo nepodá v souvislosti s domnělým trestným činem spáchaným
v souvislosti s řešením projektu trestní oznámení na věcně a místně příslušný orgán činný
v trestním řízení.

7. Poskytovatel poskytuje podporu

a) veřejné vysoké škole a veřejné výzkumné instituci převodem z bankovního účtu poskytovatele
na bankovní účet u České národní banky uvedený ve smlouvě,

b) ostatním fyzickým a právnickým osobám převodem z bankovního účtu poskytovatele na
bankovní účet uvedený ve smlouvě a

c} organizačním složkám státu nebo organizačním jednotkám ministerstva přesunem prostředků
státního rozpočtu pomocí rozpočtového opatření.

8. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky takto
určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele, nebo schválením rozpočtového opatření
Ministerstvem financí České republiky.

9. Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musí směřovat k dosažení cílů projektu, neboli
k naplnění účelu podpory, tj. příjemce svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těchto cílů
bylo dosaženo.

10. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v příslušném kalendářním roce, hlavní
příjemce vrací nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli na běžný výdajový účet uvedený ve
smlouvě a v termínu stanoveném níže v povinnostech hlavního příjemce. Hlavní příjemce může
zároveň podat žádost o převod těchto finančních prostředků do následujícího kalendářního roku a
poskytovatel s touto žádostí naloží v souladu se směrnicí SME-07 Směrnice pro změnová řízení
projektů.

11. Příjemce je oprávněn převést nevyčerpanou část podpory na běžný výdajový účet poskytovatele
nejpozději do 14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije,
nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu vrácení vyzván, přičemž nejpozději do 31. prosince
příslušného roku musí být takto nevyčerpaná podpora za tento příslušný rok připsána na běžný
výdajový účet poskytovatele, max. 5% poskytnuté podpory za příslušný rok za projekt, kterou je
možno vrátit až do 15. února roku následujícího na účet 6015-3125001/0710, pokud tak řádně
odůvodní v průběžné nebo závěrečné zprávě; pokud je příjemce veřejnou vysokou školou nebo

Technologická
agentura
České repubüky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
+420 231, 611 111
inťo@tacr.cz www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 5/23

T

-r--33 -



A
..

veřejnou výzkumnou institucí, může takto nevyužitou podporu převést do fondu účelově
určených prostředků, nejvýše však 5 % objemu podpory poskytnuté a pouze jemu příslušné
v příslušném kalendářním roce; podpora převedená do fondu účelově určených prostředků se pro
účely předkládání zpráv a případného vrácení poskytnuté podpory nepovažuje za vynaložený
náklad daného roku.

Clänek 4
Povinnosti hlavního příjemce

1. Hlavní příjemce je povinen

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry
řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí E a postupovat
v souladu s§8 odst 5 ZPW podle ZVZ,

b) uhradit část podpory využité dalším účastníkem v rozporu s pravidly poskytnutí podpory a
Závaznými parametry řešení projektu, spočívající zejména v nevyužití podpory dalším
účastníkem na uznané náklady v souladu s částí E a nepostupování v souladu s§ 8 odst 5 ZPW
podle ZVZ,

c) dosáhnout do ukončení řešení projektu všech výsledků deklarovaných v Závazných
parametrech řešení projektu,

cl) převést ze svého bankovního účtu na bankovní účty dalších účastníků příslušnou část podpory
podle Závazných parametrů řešení projektu ve lhůtách stanovených ve smlouvě o účasti na
řešení projektu,

e) vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový účet část podpory, kterou nevyužije, a to v souladu
s čl. 3 odst 11,

f) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů projektu financovaných
z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, a v případě daňové
evidence oddělenou evidenci příjmů a nákladů projektu,

g) zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle článku 5 odst 3,

h} mít uzavřenou písemnou smlouvu o účasti na řešení projektu se všemi jejími povinnými
náležitostmi podle článku 6, pokud se na řešení projektu podílí více příjemců,

i) s výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně se závěrečnou
zprávou smlouvu o využití výsledků uzavřenou s uživatelem výsledků anebo řádné
odůvodnění (čestné prohlášení o využití výsledků}, zejména pokud příjemce bude jediným
uživatelem výsledku projektu,

j} poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15,

k) bez zbytečného odkladu po výzvě poskytovatele protokolárně předat poskytovateli výsledek
veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacrcz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 6/23

-

T

-



ľ

A

2. Hlavní příjemce je dále povinen

a) zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v Závazných parametrech řešení projektu,
nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy,

b) svou činností při řešení projektu dosahovat výsledků ve lhůtách uvedených v Závazných
parametrech řešení projektu,

c) písemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby nebo dalšího
účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech řešení
projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na
řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o tom, že jeho osoba či
další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době ode dne nabytí
účinnosti Smlouvy, a to v souladu se směrnicí SME-07 Změnová řízení projektů, přičemž
informování je možné provést rovnou žádostí o změnu podle této směrnice,

cl) postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených
z prostředků TA ČR",

e) předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu se Smlouvou a příslušnými
hodnotícími procesy, které se týkají jak řešení projektu tak plnění implementačního plánu,

0 uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách
či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční
vypořádání uváděná v průběžných a závěrečných zprávách odpovídají skutečné výši vrácené
nevyčerpané části podpory,

g) poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů
jinou než uvedenou v písm. e), poskytovat na žádost poskytovatele jakékoliv informace týkající
se průběhu řešení projektu, jeho výsledků, a průběhu realizace implementačního plánu
a poskytovat poskytovateli veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI,
a to vše ve lhůtách stanovených jednotlivými hodnotícími procesy, zákonných lhůtách, nebo
lhůtách uvedených v žádostech poskytovatele,

h) prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí
podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě,

i) poskytovat veškerou součinnost podle směrnice SME-07 Změnová řízení projektů, zejména
předkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených lhůtách tak, aby mohl být
proces podle této směrnice řádně dokončen, včetně uzavření dodatku ke smlouvě či
rozhodnutí o poskytnutí podpory, pokud tak tato směrnice stanoví a

j) v souladu s článkem 9 vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy z projektů a nezamezovat
jejich získávání.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacrcz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 7/23

T

ČR



T

Č

A

3. Hlavní příjemce je zároveň povinen zajistit, aby další účastník rovněž dodržoval výše uvedené
povinnosti, popř. aby prováděl veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto
povinností hlavním příjemcem.

4. Pokud Je hlavnímu příjemci stanovena povinnost písemného doručování poskytovateli v dané
lhůtě, a v případě, že nevyužije elektronické podání [informační systém datových schránek nebo
e-mailová zpráva se zaručeným elektronickým podpisem na adresu posta@tacr.cz), je povinen
doručit příslušný dokument nejpozději do konce úředních hodin podatelny TA ČR v poslední den
lhůty. Úřední hodiny podatelny TA ČR jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele.

5. Příjemce je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní
kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, a
o příjemcem přijatých opatřeních informovat poskytovatele, přičemž si poskytovatel vyhrazuje
právo prověřit u příjemce plnění uložených opatření k nápravě.

Článek 5
Důsledky porušenípodmínek poskytnutí podpory

1. V případě jakéhokoliv porušení povinností hlavním příjemcem je poskytovatel oprávněn
pozastavit poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách.

2. Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst 1 se považuje za porušení
rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně
s tím, že

a) podle písm. a) se odvádí 100 % takto neoprávněně použité podpory,

b) podle písm. b) se odvádí 100 % takto nevrácené podpory,

c) podle písm. c) se odvádí 100% poskytnuté podpory určené k dosažení toho výsledku, kterého
nebylo dosaženo,

cl) podle písm. cl) se odvádí 5 % příslušné části podpory nepřevedené dalšímu účastníku,

e) podle písm. e) se odvádí 100 % takto nevrácené příslušné části podpory a její části vrácené
v dalším kalendářním roce nad rámec povolených procentuálních limitů dle čI. 3 odst 12,

0 podle písm. fj se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

g) podle písm. g) se odvádí 100 % částky odpovídající stanovené smluvní pokutě,

h) podle písm. h) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

i) podle písm. i) se odvádí 5 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

j) podle písm. j) se odvádí 100 % celkové podpory,

IO podle písm. k) se odvádí 100 % celkové podpory.

3. Porušení povinností hlavním pMjemcem stanovených v čl. 4 odst. 2 má za následek

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
+420 234 611 111
info@tacrcz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 8/23

I



A
./

a) podle písm. a) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byt' započatý měsíc prodlení,
maximálně však 50.000 Kč,

b) podle písm. b) smluvní pokutu ve výši 5000,- za každý byt' započatý měsíc prodlení,

c) podle písm. c] povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé
porušení

d) podle písm. cl) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové jednotlivé
porušeni

e) podle písm. e) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč,- za každý byť započatý den
prodlení, maximálně však 50.000 Kč,

8 podle písm. fj povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové jednotlivé
porušení,

g) podle písm. g) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,-za každé takové jednotlivé
porušení,

h) podle písm. h) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,- za každé takové
jednotlivé porušení a

i) podle písm. i) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové jednotlivé
porušení.

j) podle písm. j) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč,- za každé takové jednotlivé
porušení.

4. Porušení některé z povinností dalším účastníkem má za následek uplatnění příslušných
ustanovení podle tohoto článku vůči hlavnímu příjemci, včetně ustanovení o porušení rozpočtové
kázně.

5. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanovení podle tohoto
článku.

6. Hlavní příjemce bere na vědomí, že pokud soustavně porušuje své povinnosti, a to i povinnosti
stanovené příjemci po ukončení řešení projektu, zejména podávání zpráv o implementace, nebo
porušení vyhodnotí poskytovatel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy projektů
podané hlavním příjemcem (ať již se bude hlásit do veřejné soutěže v roli uchazeče či dalšího
účastníka) do veřejných soutěží nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu, vývoji a
inovacích po dobu až 3 let ode dne, kdy bylo hlavnímu příjemci toto porušení prokázáno, nebo kdy
ho písemně uznal. Pokud takto poruší povinnost další účastník, vyloučení projektů se bude
uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu a odst 4 se nepoužije.

7. Tímto článkem není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku
porušení některé z povinností. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se
nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z pravidel poskytnutí podpory.

8. Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše
odpovídající maximální výši podpory pro projekt na celou dobu řešení stanoveného ve Smlouvě.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
,420 234 Ml 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 9/23

T



T A

9. Pokud hlavní příjemce předpokládá, že nebude schopen splnit některou z výše uvedených
povinností, je oprávněn nejpozději do lhůty jejího splnění podat žádost o změnu v souladu se
směrnicí SME-07 Směrnice pro změnová řízení projektů u takové změny, která je touto
směrnicí umožněna, anebo doručit poskytovateli písemné vyjádření o nemožnosti jejího splnění v
důsledku vyšší moci nebo domnělého porušení povinností poskytovatelem. Poskytovatel si
vyhrazuje právo trvat na dodržení této povinnosti ve stanovené lhůtě anebo stanovit dodatečnou
lhůtu pro její splnění na základě vyhodnocení žádosti nebo vyjádření podle předchozí věty.
Poskytovatel je oprávněn v kladném rozhodnutí podle této směrnice stanovit hlavnímu příjemci
povinnost vrátit příslušnou část podpory (např. na základě žádosti o redukci předpokládaných
výsledků).

10. Žádost nebo vyjádření podle předchozího odstavce podané později staví lhůtu pro počítání
smluvních pokut podle dnů, týdnů či měsíců, nebo stanovenou lhůtu k nápravě.

11. Smluvní strany si budou počínat tak, aby v zájmu zachování řešení projektu předešli předčasnému
ukončení Smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s ohledem na povahu
projektu a jeho řešení účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na
řešení projektu, který porušuje své povinnosti, nebo je pravděpodobně poruší, nebo přestal
splňovat podmínky kvalifikace podle § 18 odst. 2 ZPW. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo
k jednání s dalšími účastníky o pokračování v řešení projektu, pokud své povinnosti porušuje
nebo pravděpodobně poruší hlavní příjemce, nebo přestal splňovat podmínky kvalifikace podle §
18 odst 2 ZPVv. Tímto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti hlavního příjemce nést následky
porušení povinností podle tohoto článku.

12. Pokud hlavní příjemce porušil některou z výše uvedených povinností, vyzve jej písemně
poskytovatel k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu
přiměřenou lhůtu. Poskytovatel může rovněž písemně příjemci oznámit zahájení některého
hodnotícího procesu nebo veřejnosprávní kontroly za účelem prokázání skutečného stavu věci,
přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla provede veřejnosprávní
kontrolu. Ve druhém případě výzvu k nápravě nahrazuje příslušné opatření k nápravě. Tímto
odstavcem nejsou dotčeny povinnosti na úhradu odvodů za porušení rozpočtové kázně,
smluvních pokut a náhrady škody.

Clänek 6
Smlouva o účasti na řešeníprojektu

1. Smlouva o účasti na řešení projektu slouží jako nástroj hlavního příjemce k zajištění dodržování
výše uvedených povinností i dalšími účastníky.

2. Smlouva o účasti na řešení projektu musí být písemná a jejím obsahem je zejména

a) rozdělení práv k výsledkům, které vychází ze Závazných parametrů řešení projektu (přístup
k výsledkům projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledkům projektu) a zároveň
respektuje zákaz nepřímé veřejné podpory dle Rámce, tj. při stanovení spoluvlastnického

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
+420 234 611 111
info@tac:r.cz, www.tacrcz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 10/23

1



 A

poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, aby nedocházelo
k zakázané nepřímé veřejné podpoře,

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během řešení projektu pořízených či vytvořených práv,
která jsou nezbytná pro řešení projektu,

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4 i dalšími účastníky popř. k provádění veškeré
potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností hlavním příjemcem, včetně
odpovědnosti hlavního příjemce za porušení rozpočtové kázně dalším účastníkem,

cl) závazek hlavního příjemce k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na
bankovní účty dalších účastníků včetně stanovení lhůty k tomuto převodu a

e) závazek smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení
projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení,

fj závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkům řešení.

3. Smlouva o účasti na řešení projektu může být předmětem hodnocení v rámci některého
hodnotícího procesu nebo kontroly v rámci veřejnosprávní kontroly. Poskytovatel stanoví v
příslušném opatření k nápravě, aby hlavní příjemce zajistil změnu Smlouvy o účasti na řešení
projektu, pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnutí podpory anebo se schváleným návrhem
projektu.

Člúnek 7
Výpověď

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že

a) hlavní příjemce či další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace podle § 18 odst. 2
ZPVK s výjimkou pravomocného odsouzení pro trestný čin dotýkající se splnění podmínek pro
poskytnutí podpory,

b) pokud další pokračování na řešení projektu pozbyde účelnosti, zejména z důvodu paralelního
řešení stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném
programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných výsledků
projektů v důsledku existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud hlavní
příjemce o těchto skutečnostech nevěděl a vědět nemohl,

c) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku
skutečností hlavním příjemcem nezaviněných,

d) dojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu
k regulaci čerpání státního rozpočtu nebo

e) se plnění povinností hlavního příjemce vyplývajících ze Smlouvy stane jinak nemožným
a povinnost plnit zanikne, a tato nemožnost nebyla způsobena porušením jeho povinností,

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37,160 00 Praha 6
-420 234 611111
into@tacrcz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 11/23

ČR



A
V

přičemž toto plnění povinností není nemožným, lze-li je uskutečnit za ztížených podmínek
nebo až po sjednaném termínu plnění.

2. Smluvní strany jsou si povinny vzájemně řádně vypořádat svá práva a povinnosti, zejména
provést veškeré nezbytné činnosti spojené s předčasným ukončením řešení projektu [např.,
pokud je tak účelné, předložení závěrečné zprávy, provedení závěrečného hodnocení, provádění
monitoringu udržitelnosti apod.).

3. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení písemné a odůvodněné výpovědi hlavnímu příjemci.

Člúnek 8
Odstoupení

1. Poskytovatel od Smlouvy odstoupí v případě, že

a) hlavní příjemce anebo další účastník se dopustil jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy
měl povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku něhož
dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně poskytovatele,

b) hlavní příjemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti ve
veřejné soutěži nebo ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, při uzavření smlouvy
nebo na základě informačních povinností během řešení projektu a po jeho ukončení s úmyslem
získat podporu nebo jinou výhodu,

c) hlavní příjemce porušil některou z povinností podle článku 4, přičemž pokud hlavního
příjemce vyzval k nápravě, odstoupí poskytovatel od Smlouvy až po marném uplynutí
stanovené lhůty k nápravě,

cl) hlavní příjemce porušil opakovaně 3x některou z povinností, u kterých nejsou dány lhůty pro
jejich plnění, ale jejich plnění je podmíněno jinými skutečnostmi,

e) hlavní příjemce anebo další účastník byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkající se
splnění podmínek pro poskytnutí podpory,

fj další pokračování na řešení projektu pozbude účelnosti, zejména z důvodu paralelního řešení
stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném
programu nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných výsledků
projektů v důsledku existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud příjemce
o těchto skutečnostech věděl nebo vědět měl (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení
o výpovědi),

g) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku
skutečností hlavním příjemcem zaviněných (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení
o výpovědi) nebo

h) u příjemce byly na základě provedení některého z kontrolních procesů závažné finanční
nesrovnalosti nebo podvod.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz. www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 12/23

T

-



A
./

R

2. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy porušení povinností hlavním
příjemcem bylo způsobeno výlučně nedodržením povinností poskytovatele.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o odstoupení
hlavnímu příjemci.

4. Odstoupením od Smlouvy nastávají jeho účinky uvedené v § 2004 a 2005 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

Článek 9
Příjmy z projektů

1. Příjmy z projektů jsou jakékoliv příjmy příjemce v souvislosti s řešením projektu s výjimkou
veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, které by za jiných okolností neměl, a s kterými se
v průběhu řešení projektu nebo po jeho ukončení primárně nepočítá. Mezi příjmy z projektů se
tudíž nezahrnují příjmy z deklarovaných výsledků. Jedná se tak o výhodu, které by se měl
příjemce zbavit tak, že příslušnou částku odpovídající takovému příjmu z projektu odvede
poskytovateli.

2. Mezi příjmy z projektůlze zahrnout zejména

a) úroky z příslušné části finančních prostředků z poskytnuté podpory po tu dobu, co je uložena
na účtu příjemce,

b) jakékoliv komerční využití či jiné zpeněžení majetku pořízeného z podpory, který již nelze
využít k samotnému řešení projektu a

c) sankce dodavatelům, včetně těch neuplatněných, při pořizování zboží či služeb za účelem
řešení projektu popř. jiná náhradní plnění (např. slevy za pozdní dodání).

3. Příjemce je povinen si zároveň počínat jako řádný hospodář při generování příjmů, tj.
nezamezovat jejich získávání, pokud by tak nečinil ani v případě, že by se jednalo o příjmy, které s
projektem nesouvisí. Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel veřejné podpory.
Pokud příslušná banka příjemce úroky neposkytuje, musí příjemce prokázat, že je tato skutečnost
součástí běžně nabízeného produktu i ostatním klientům a nejedná se o ad hoc účelovou dohodu
mezi příjemcem a bankou.

4. Kalkulaci příjmů z projektů popř. uvedení důvodů jejich neexistence za prislušný rok uvede hlavní
příjemce do průběžné či závěrečné zprávy a odvede je poskytovateli nejpozději do 15. února roku
následujícího na účet 6015-3125001/0710. Kalkulace nemusí přesně odpovídat realitě, pokud by
příjemce musel vynaložit takové úsilí, které by bylo nepřiměřeně časově a administrativně
nákladné v poměru ke zjištěnému výsledku. Příjemce nicméně v takových pňpadech podle
předchozí věty zvolí alespoň takovou jednoduchou metodu výpočtu, která se realitě blíží s tím, že
hlavním smyslem takové úpravy je povinnost příjemce zbavit se této výhody, jak je uvedena
v odst. 1.

5. Za období pro odvod těchto příjmů z projektů se považuje doba řešení projektu a doba 3 let po
ukončení řešení.

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37 160 00 Praha 6
·420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 13/23

T

-



A

6. Pokud dojde k příjmům, které byly generovány z majetku pořízeného z podpory v té části, ve které
mají být využity k řešení projektu, považují se tyto příjmy za nepovolené s důsledkem porušení

. V »=.rozpočtové kazne prijemce.

7. Povinnost odvádět se nevztahuje na příjmy, které nedosáhnou za příslušný kalendářní rok 200,-
Kč v jednom projektu u jednoho pMjemce.

Část C - Poskytování informací, mlčenlivost a předkládání zpráv

Clänek 10
Poskytování informací a mlčenlivost

1. Poskytovatel zajistí předávání relevantních informací do IS VaVaI v souladu s hlavou VII ZPW
a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje
a inovací. Za tímto účelem si od příjemce dle potřeby takové informace vyžádá, pokud je již
neobdržel na základě jiných skutečností.

2. Všechny informace vztahující se k řešení projektu a kvýsledkům projektu jsou považovány za
důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVaI nebo informací, které je poskytovatel
povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným
v trestním řízení. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní informace
jiným poskytovatelům nebo jiným orgánům státní správy za účelem efektivního výkonu činností
v souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji a inovacích.

3. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly na základě
Smlouvy postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto
informacích, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly
předány.

4. Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt resp. jeho výstupy
a výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a příjemce zároveň postupuje
v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR':

5. Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat a
rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí a informace z ostatních
dokumentů týkajících se projektu, uveřejněných příjemcem nebo s jeho souhlasem.

6. Pokud je předmět řešení projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané povinnosti
mlčenlivosti, smluvní strany poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a inovacích
a jejich výsledcích s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zákon.

7. Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny,

Technologická
agentura
České republiky

Evropskä 1692/37 160 00 Praha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 14/23

-



 A

a) pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně přístupným,
a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření,
která nesouvisí s řešením projektu, nebo

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato
povinnost stanovena.

Clänek 11
Předkládání zpráv

1. Hlavní příjemce předkládá v průběhu řešení projektu a po jeho skončení tyto zprávy:

a) průběžnou zprávu o postupu řešení projektu za každý rok řešení,

b) mimořádnou zprávu na základě písemné žádosti poskytovatele, zejména v případě jeho
podezření porušování výše uvedených povinností příjemcem,

c) závěrečnou zprávu o řešení projektu spolu s implementačním plánem,

cl) zprávu o implementaci výsledků.

2. Závěrečná zpráva nahrazuje průběžnou zprávu za poslední rok či poslední etapu řešení projektu.

3. Pokud ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích vychází termín ukončení etapy ve lhůtě
kratší než 3 měsíce po začátku řešení projektu anebo 3 měsíce před termínem ukončení řešení
projektu, povinnost předložit tuto zprávu je splněna až předložením následující průběžné nebo
závěrečné zprávy. U veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích s dobou řešení kratší 13
měsíců (včetně) hlavní příjemce předkládá pouze závěrečnou zprávu. Tímto odstavcem není
dotčena povinnost předložit v termínu dle odstavce 1 finanční část zprávy.

4. Zpráva se považuje za předloženou, pokud je doručena na adresu poskytovatele a obsahuje
veškeré povinné náležitosti a jsou k ní přiloženy další povinné dokumenty, zejména je k průběžné
(pokud býti má) nebo závěrečné zprávě přiložen implementační plán.

5. Způsob, forma a další podmínky vypracování a předkládání zpráv a dalších podkladů příjemcem
jsou stanoveny v příslušném hodnotícím procesu, zejména směrnice SME-12 Směrnice pro
předkládání a zpracování zpráv.

Část D - Vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků

Článek 12
Vlastnictví majetku

1. Vlastníky majetku potřebného k řešení projektu jsou ve smyslu § 15 Zl?W hlavní příjemce a další
účastníci, kteří si uvedený majetek pořídili nebo ho při řešení projektu vytvořili.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37 160 00 Praha 6
•420 234 611 111
info@tacr.cz. www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 15/23

T

ČR



T

Č

A

2. Je-li příjemcem organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, je vlastníkem
takového majetku Česká republika.

3. Je-li pMjemcem organizační složka územního samosprávného celku, je vlastníkem takového
majetku územní samosprávný celek

Článek 13
Implementačníplúnvýsledkůprojektu a Smlouva o využitívýsledků

1. Návrh implementačního plánu výsledků projektu s výjimkou plnění veřejné zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích předkládá příjemce společně se závěrečnou zprávou jako její přílohu, popř.
i společně s průběžnou zprávou jako její přílohu, pokud bylo výsledku dosaženo během řešení
projektu. Návrh implementačního plánu výsledků projektu musí zahrnovat zejména všechny
nároky na práva k výsledkům projektu a návrhy na využití výsledků projektu v časovém
harmonogramu a shrnout veškeré skutečnosti z předchozích zpráv včetně těch, kterými se
příjemce nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat, a další povinné náležitosti uvedené ve
formuláři pro implementační plán, který je součástí směrnice SME-12 Směrnice pro
předkládání a zpracování zpráv. Návrh implementačního plánu výsledků projekt:u musí být
vypracován v souladu s podmínkami Smlouvy a se Závaznými parametry řešení projektu.

2. Poskytovatel si vyhramije právo sledovat plnění implementačního plánu výsledků po celou dobu
jeho platnosti, min. však po dobu 3 let od dosažení výsledku, bylo-li výsledku dosaženo v průběhu
řešení projektu, nejpozději však do 3 let po ukončení řešení projektu, a to zejména na základě
příjemcem předkládaných zpráv o implementaci v souladu s příslušným hodnotícím procesem.

3. Smlouva o využití výsledků obsahuje zejména

a) název a identifikační údaje projektu,

b) vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu,

c) úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům podle § 16 Zl?W,

ci) způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity, nejdéle však do 5 let od
ukončení řešení projektu,

e) rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů,

fj sankce za porušení smlouvy a

g) datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy.

4. Smlouva o využití výsledků musí být uzavřena v souladu s podmínkami Smlouvy.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly obsahu Smlouvy o využití výsledků a kontrolu její
úplnosti.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Proha 6
·420 234 611111
info@tacr.cz, wwwtacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 16/23



A

Oänek 14
Právakvýsledkům projektu ajejichochrana

1. Všechna práva k výsledkům projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji
a inovacích, patří hlavnímu příjemci a dalším účastníkům. Každému z těchto subjektů patří
příslušná část výsledku podle Smlouvy o účasti na řešení projektu za předpokladu, že toto
rozdělení respektuje zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce (srov. např. kapitola 2.2 Rámce).

2. Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který nelze chránit podle zákonů
upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je vlastníkem
výsledků poskytovatel a jejich zveřejnění a využití výsledků je možné pouze s předchozím
písemným souhlasem poskytovatele.

3. Jde-li o výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který lze chránit podle zákonů
upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, potom hlavní
příjemce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkům, zajistit jejich
právní ochranu a po jejím udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Hlavní příjemce má
nárok na úhradu prokazatelných nákladů s tím spojených, pokud nebyly součástí uznaných
nákladů projektu. Ke zveřejnění výsledků před podáním přihlášky k průmyslové právní ochraně je
nutný písemný souhlas poskytovatele.

4. Hlavní příjemce ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výsledky projektu nezasahují
do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv
využití výsledků projektu v České republice i v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dalším
účastníkům.

5. Hlavní příjemce může zveřejnit informace o výsledcích projektu, ke kterým má majetková práva,
pokud jejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana, postupuje podle Pravidel pro publicitu
projektů podpořených z prostředků TA ČR a pokud o svém záměru zveřejnění v dostatečném
předstihu informoval další účastníky.

Článek 15
Využití aposkytovánívýsledků

1. Podrobnosti využití výsledků projektu budou stanoveny v implementačním plánu výsledků
projektu a ve smlouvě o využití výsledků.

2. Při poskytování výsledků projektu je příjemce povinen dodržet ustanovení § 16 ZPVTI.

3. V případě nevyužití výsledku podle odstavce 2 nebo 3 způsobem a v době stanovené ve smlouvě
o využití výsledků, je hlavní příjemce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití výsledků
za nediskriminujících podmínek všem zájemcům.

4. Příjemce je oprávněn poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve výzkumu,
vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši odpovídající jeho tržní ceně. Pokud tato
nelze objektivně zjistit, postupuje příjemce jako řádný hospodář tak, aby získal co nejvyšší

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha ó
·420 234 611 111
info@tacr.cz. www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 17/23

T

ČR

-



A
./

R

možnou protihodnotu, kterou je možné zpravidla stanovit součtem nákladů na dosažení výsledku
a přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledků subjektu, který se podílel na podpoře
z neveřejných zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o výši neveřejné podpory
poskytnuté tímto subjektem.

Část E - Náklady, hodnocení a kontroly

Článek 16
Uznané náklady projektu

1. Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu
výzkumu a vývoje mají charakter účelově určených finančních prostředků.

2. Uznané náklady musí být

a) vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s řešením projektu,

b) způsobilýrni náklady,

c) prokazatelně zaplaceny příjemcem (tato podmínka se nevztahuje na vyúčtování odpisů a na
zásoby zakoupené před zahájením projektu), bez ohledu na dobu splatnosti stanovenou mezi
příjemcem a dodavatelem,

cl) doloženy průkaznými doklady,

e) přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a

0 vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů
projektu), účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro řešení projektu) a efektivnosti
(maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu),

přičemž splnění těchto podmínek se prokazuje v rámci hodnotících a kontrolních procesů popř.
na žádost poskytovatele.

3. Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plnění mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky
navzájem. Za uznaný náklad se nepovažují rovněž náklady se zdanitelným plněním mezi dnem, ve
kterém nastanou účinky fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka, a mezi dnem, ve
kterém dojde v souladu se SME-07 Změnová řízení projektů ke schválení takové přeměny,
ledaže pňjemce požádal včas o souhlas s přechodem práv a povinností při takové přeměně podle
§ 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů [rozpočtová pravidla) a pozdní schválení bylo zapříčiněno výhradně z důvodů na straně
poskytovatele.

4. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, než je den uvedený jako začátek
řešení projektu v Závazných parametrech řešení projektu, bude na náklady spotřebované na
řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady spotřebované po nabytí
účinnosti Smlouvy.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
-420 234 611111
info@tacrcz. www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 18/23

T

..



A
./

R

5. Na každý náklad se pohlíží tak, jakoby byl financován z poskytnuté podpory a neveřejného zdroje
v poměru podle míry poskytnuté podpory daného účastníka v daném roce.

6. V případě, že ze Závazných parametrů řešení projektu vyplývá závazek dosažení dvou a více
výsledků v rámci řešení projektu, pro účely Smlouvy se považuje výše poskytnuté podpory
potřebná k dosažení každého jednotlivého výsledku podpora vypočtená podle vzorce, kde
hodnota výsledku je rovna hodnotě bodů2 tohoto výsledku vynásobeného podílem celkové
podpory ku celkovým bodům všech deklarovaných výsledků. Pokud příjemce v návrhu projektu,
případně ve zprávách překládaných poskytovateli rozděluje náklady k jednotlivým výsledkům,
stanoví poskytovatel hodnotu výsledků na základě těchto údajů.

7. 0 všech vynaložených nákladech projektu je příjemce povinen vést oddělenou účetní evidenci
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v případě daňové evidence
oddělenou evidenci příjmů a nákladů projektu.

8. V případě, že příjemce je plátcem daně z přidané hodnoty a má nárok na odpočet daně dle Zákona
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty nelze tuto daň z přidané hodnoty považovat za uznaný
náklad.

9. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem projektu, dále musí být přiřazeny ke
konkrétní činnosti v rámci projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na
aplikovaný výzkum nebo na experimentální vývoj, a na vyžádání poskytovatele doloženy.

10. Sníží-li se výše uznaných nákladů, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachování
stanovené míry podpory.

11. V případě, že příjemce pořizuje pro účely řešení projektu hmotný či nehmotný majetek nebo
služby a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst 5 ZPW (specifikace v návrhu projektu),

. V. . . .je povinen postupovat podle příslušných ustanovení ZVZ, vždy bez ohledu na miru ci vysi
poskytnuté podpory.

Člének 17
Jednotlivé kategorie způsobilých nákladů a podmínky jejich uznatelnosti

1. Veškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tomto článku se považují za nezpůsobilé
a nemohou být tudíž ani uznané.

2. Způsobilé náklady se vykazují v těchto položkách:

a) osobní náklady,

b) investice,

c) náklady na subdodávky,

2 Výsledky P,N,Z,F,G,H,R,V - 100 bodů, X - 20 bodů (pouze v případě, pokud půjde o přihlášku P či o přimášku F - 100

bodů).

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37.160 00 Praha 6
·420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 19/23



A
./

R

cl) ostatní přímé náklady a

e) nepřímé náklady.

3. Osobní náklady zahrnují náklady na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné na všeobecné
zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti
a další zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti zaměstnavatele vyplývající z platných
vnitřních předpisů (např. fond kulturních a sociálních potřeb, sociální fond, zákonné pojištění
odpovědnosti zaměstnavatele, apod.), Odměny mohou být vypláceny jen pracovníkům, kteří jsou
zaměstnanci podle zákona 262/2006 Sb., zákoník práce a podílí se na řešení předmětného
projektu (tj. prokazatelně pracují na projektu částí svého úvazku). Tyto náklady jsou uznatelné jen
do výše nepřevyšující maximální roční součet dvou měsíčních platů za práci na projektu dle
platného mzdového/platového výměru nebo smlouvy o mzdě. Mzdy nebo platy, odměny z
dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce musí odpovídat schválenému mzdovému,
platovému nebo jinému předpisu příjemce. V případě náhrad jsou způsobilými náklady náhrady
za dovolenou a nemoc (a to u pracovníka s pevně stanoveným pracovním úvazkem v projektu).
Osobě samostatně výdělečně činné jakožto samostatnému příjemci náleží odměna za činnost při
V...reseni navrhu projektu, pokud odpovídá hodinové sazbě zaměstnanců s obdobnou kvalifikací či
zkušeností Oe v místě a čase obvyklá).

4. Investice zahrnují výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který lze
odepisovat podle zákona o dani z příjmu. Za způsobilé náklady na pořízení dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku potřebného pro řešení projektu je považována pouze ta část
pořizovací ceny investice, která je rovna výši odpisů odpovídající délce trvání projektu, v rozsahu
jeho využívání a době využívání pro potřeby řešení projektu vypočtené pomocí zavedených
účetních postupů. Při odepisování lze použít účetní nebo daňové odpisy. V případě, že budou
využity účetní odpisy, délka odepisování nesmí být kratší než doba stanovená u daňových odpisů
a výše ročních odpisů nesmí být vyšší než výše odpisů stanovená dle zákona č. 586/1992 Sb., o
daních z příjmů (dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví).

5. Náklady na subdodávky představují náklady vzniklé v přímé souvislosti s výzkumnou činností
při řešení projektu, tj. přenesení části výzkumné činnosti projektu na dodavatele. Dodavatelem
subdodávek nesmí být člen řešitelského týmu ani jiný zaměstnanec příjemce nebo osoba spojená
(ve smyslu § 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů) s příjemcem. Náklady na
subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových uznaných nákladů všech účastníků projektu za celou
dobu řešení; to neplatí ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, kde tyto náklady může
poskytovatel v souladu se ZVZ omezit věcně v zadávacích podmínkách.

6. Ostatní přímé náklady zahrnují

a) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, která jsou deklarovaným výsledkem projektu
(zejména související poplatky, překlady, rešerše, náklady na patentového zástupce) a náklady
na ochranu již vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k řešení projektu,

./ -b) další provozní náklady vznikle V primé souvislosti s řešením projektu, kterými jsou materiál,
služby a drobný hmotný a nehmotný majetek,

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
·420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 20/23

T



 A
./

R

c) náklady na provoz, opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku využívaného při řešení
projektu, a to ve výši odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití majetku pro
projekt,

cl) část ročních odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši odpovídající délce
období a podílu skutečného Užití tohoto majetku pro řešení
projektu, který nebyl pořízen z veřejných prostředků a není zahrnut do kategorie investice
tohoto projektu, Podíl odpisů na projekt je možné počítat jak z účetních odpisů, tak z odpisů
dle zákona o daních z pňjmů, přičemž účetní odpisy nesmí být vyšší, než odpisy dle zákona,

e) cestovní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, pokud se služební cesty
účastní zaměstnanec s úvazkem na projektu (náklady na pracovní pobyty, konferenční
poplatky),as tím spojené cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
přičemž musí být prokazatelný přínos cesty pro řešení projektu, anebo pracovní cesta je již
deklarována ve schváleném návrhu projektu a to ve výši nákladů na odpovídajících nákladům
na přiměřený způsob hromadné dopravy, a

0 stipendia uvedená v § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), resp. jeho poměrnou část, pokud
student provádí činnost podle tohoto ustanovení i mimo příslušný projekt.

Za podmínek existence vnitřního předpisu, prokázání prvotními účetními doklady, bez započtení
zisku a dodržení všech principů uvedených v této části, lze uznat rovněž plnění mezi
organizačními složkami příjemce (tzv. vnitrofaktury).

7. Nepřímé náklady jsou náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, resp. pouze jejich
část určená podle některé z následujících metod, např. administrativní náklady, nájemné, náklady
na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud již nejsou uvedené v jiných
kategoriích. Nepřímé náklady se musí vztahovat k projektu a musí být vykazovány v souladu

a) s metodou vykazování skutečných nepňmých nákladů, tzv. metodou „full cost", kdy
organizace má již existující systém a vnitřní předpis, na jejichž základě přiřazuje jednotlivé
nepřímé náklady danému projektu, takto vykázané nepřímé náklady musí být podloženy
kalkulací, výstupy z účetnictví, patřičnými účetními doklady a výše nepřímých nákladů není
limitována, nebo

b) metodou vykazování nepřímých nákladů na základě pevné sazby, tzv. metodou „flat rate", do
výše 20 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů
příjemce v příslušném roce, kdy takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat
patřičnými účetními doklady, dokládá se však celková výše nepřímých nákladů organizace a
jejich rozdělení na střediska/projekty/úseky apod.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
-420 234 611 81
info@tacr.cz, www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 21/23

T



Technologická
agentura
České republiky

A

Člúnek 18
Přesun a změna uznaných núkladů projektu a podpory

1. Uznané náklady a s tím související výše podpory poskytnuté na řešení projektu na celou dobu
řešení projektu mohou být změněny v průběhu řešení maximálně 0 50 % výše uznaných nákladů
nebo výše podpory z veřejných prostředků uvedených ve Smlouvě, jak o nich poskytovatel
rozhodl při vyhodnocení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

2. SME-07 Změnová řízení projektů stanoví postup smluvních stran v případě žádosti hlavního
příjemce o změnu ohledně přesunu nebo změny uznaných nákladů projektu a výše podpOIy.

äänek 19
Kontroly a hodnocení

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád), a v minimálním rozsahu stanoveném § 13 ZPW. Poskytovatel postupuje podle
těchto předpisů a podle směrnice SME-22 Veřejnosprávní finanční kontrola.

2. Poskytovatel je dále oprávněn provádět hodnotící procesy během řešení projektu i po jeho
ukončení. Smluvní strany za tímto účelem postupují podle příslušných vnitřních předpisů
poskytovatele.

3. Hlavní příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní
kontrolu podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetní evidenci související přímo či nepřímo
s projektem podle ustanovení § 8 odst 1 ZPVV, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do
deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní
správy České republiky.

4. Pokud si tak poskytovatel vyžádá, předloží hlavní příjemce při kontrole či hodnocení výše
uvedené doklady i za dalšího účastníka, které si od něj v dostatečném předstihu obstará.

5. Příjemce bere na vědomí, že v průběhu realizace veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích
může docházet k hodnocení odborným garantem. Hodnocení odborným garantem není
považováno za kontrolní ani hodnotící proces, nepodléhá jejich příslušným pravidlům a ani je
nijak nenahrazuje. Příjemce se s odborným garantem může dohodnout na místě provedení
hodnocení, přičemž platí to, že nemá povinnost hodnocení odborným garantem umožnit Příjemce
zároveň bere na vědomí, že poskytovatel bude po odborném garantovi vyžadovat veškeré
dokumenty s jeho hodnocením spojené, včetně ročního plánu, který do 14 kalendářních dnů po
jeho obdržení zašle příjemci na vědomi

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
•420 234 611111
info@tacr.cz www.tacr.cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 22/23

T

ČR



A

ČÁST F - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Clänek 20
Spory smluvních stran

1. Spory smluvních stran, vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány
příslušným orgánem, resp. soudem.

Článek 21
Změny smlouvy

1. Smlouva, včetně jejích příloh, může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými,
po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami, s výjimkou těch
případů, které jsou uvedeny ve směrnici SME-07 Změnová řízení projektů (v příloze č. 2 této
směrnice s názvem Typy změn u realizovaných projektů - způsob jejich posouzení hodnotícími
orgány TA ČR) jako případy změn nevyžadující vyhotovení dodatku ke Smlouvě, kde změna
nabývá platnosti a účinnosti zasláním schválení změny hlavnímu příjemci. Ústní dohody nejsou
pro smluvní strany závazné.

2. Pokud dochází k jakýmkoliv změnám v návrhu projektu, které nejsou zároveň Závaznými
parametry řešení projektu, příjemce o nich informuje poskytovatele až v následující průběžné či
závěrečné zprávě a nepodává o nich oznámení či žádost o změnu ve smyslu článku 4 odst. 2 písm.
d). Součástí informace o takové změně je i doba, kdy nastala, a odůvodnění.

3. Předchozí odstavec dopadá i na případy, kdy dojde ke vzniku výsledků, které nejsou uvedeny jako
deklarované v Závazných parametrech řešení projektu, nicméně vznikají během řešení projektu
za účelem dosažení těchto deklarovaných výsledků.

Článek 22
Ukončeníplatnosti Smlouvy

1. Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní
strany nedohodnou na jejím prodloužení.

2. Platnost Smlouvy je ukončena rovněž výpovědí nebo odstoupením.

3. Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro
vyhodnocení výsledků řešení projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle
rozpočtových pravidel, které není delší než 180 kalendářních dnů ode dne ukončení řešení
projektu. Doba platnosti Smlouvy však nezahrnuje dobu řešení projektu, která předchází podpisu
obou smluvních stran. Článek 16 odst 4 není zněním tohoto odstavce dotčen.

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
•420 234 611 111
info@tacr.CZ, wWw.tacr,cz

F-211, Verze 4
Veřejný

Strana 23/23

T

ČR



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROjEKTU
Číslo projektu: TL01000298

Příloha č. 1 - Závazné parametry řešení projektu

1. Název projektu v českém jazyce

2. Datum zaháj ení a ukončení projektu

3. Cíl projektu (účel podpory}

4. Klíčová osoba řešitelského týmu

5. Harmonogram a výstupy/výsledky projektu

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
+420 234 611111
info@tacr.cz, wwwtacrcz

FX-033, verze 2
Veřejný

Stranal/21

T

ČR

Název projektu v českém jazyce

Agrolesnictví - šance pro regionální rozvoj a udržitelnost venkovské krajiny

Datum zahájení a ukončení projektu

02/2018 - 12/2020

Cíl projektu (účel podpory}

Cílem projektu je posouditpřínosy, možnosti a bariéry uplatnění agrolesnických systémů
{ALS) na území ČR s primárním zaměřením na socio-ekonomický, legislativní a
environmentální kontext. Jedná se o hodnocení výsadby dřevin na orné půdě v oblastech
postihovaných půdní erozí a suchem a dále chov zvířat v kombinací se stromovou složkou.
Na základě podrobnéliterární rešerše, terénních socio-etnologických šetření a produkčně-
ekonomických dat shromážděných od zemědělců budou komplexně hodnoceny přínosy
ALS na zemědělské půdě. Analyzovány budou dále legislativní bariéry, příležitosti a
podpory pěstování stromů na zemědělské půdě. Konečným výstupem projektu budou jak
výsledky v podobě vědeckých publikací tak zejména podklady (metodiky) pro uplatnění a
zavádění agrolesnických systému v ČR.

Klíčová osoba řešitelského týmu

doc. Ing. Bohdan Lojka Ph.D.



A

Výstupy/výsledky- TL01000298-V2

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha ó
·420234611111
into@tacr.cz. www.tacr.cz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 2 /2 1

T

ČR

Identifikační číslo Názevvýstupu/výsledku

TL01000298-V2 Současná praxe užívání stromů v českém
zemědělství

Popis výstupu/výsledku

Článek shrne výsledky výzkumu o tom, jaké stromy se v jakých kontextech na vybraných
hospodářství a v podnicích ve středočeském a jihomoravském kraji vyskytují a proč,
"lidové" názvosloví a klasifikaci těchto systémů jakož i chápání jejich současného užitku a
potenciálu a bariér pro jeho rozvoj. Bude vycházet z studií v oblasti lokálních
ekologických znalostí a etnobiologie a bude podán do impaktovaného zahraničního
časopisu obdobného zaměření.

Druh výsledku dle platné Metodikyhodnocení Termín dosažení výstupu/výsledku
výsledků etc 2020
J - Recenzovaný odborný článek



A

Cinnosti a aktivity - TL01000298-VZ

Název
aktivity

příprava
publikace

sestavení
vzorku

Technologická
agentura
České republiky

Rok
zahájení
aktivity

2018

2018

2018

2019

Rok
ukončení
aktivity

2018

2020

2018

2020

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

Popis aktivity včetně použitých metod

Na základě odborné rešerše a předchozích zkušeností v problematice
výzkumu lokálních ekologických znalostí a sociologických a etnologických
metod výzkumu, bude sestaven plán výzkumu týkajícího se výskytu stromů v
českých a moravských hospodářstvích a zemědělských podnicích, nakoupeny
pomůdg výzkumu (4 diktafony, 5 tabletů), vybráni a vyškoleni studenti pro
sběr a úpravu dat V rámci výzkumu bude cílem zjistit, zda a proč Iidé stromy
na farmách mají a proč, na jal(ých místech se stromy na farmách nacházejí (v
jakých krajinných kontextech - u domů, na poli, u cest, u vodních toků), o jaké
stromy se jedná (věk, druh, stav) ale především, co lidé o porostech znají, jaký
k nim mají vztah, co o nich vědí, jak a na co si je drží a zda a proč by měli
zájem jich mít více a co jim v tom brání.

Na základě rešerše v oblasti výzkumu tradičních ekologických znalostí.
středoevropském tradičním agrolesnictví a obecných metodách v obalsti
etnobiologie, sociologie, etnografie a antropologie bude sestaven design
výzkumu. Na jeho základě a následném sběru terénních dat a jejich analýze
bude připravena odborná publikace o současném využívání stromů v
zemědělství ve dvou vybraných krajích (středočeském a jihomoravském).
Tato publikace bude zasláno do impaktovaného časopisu v oblasti ekologické
antropologie či využívání lidových ekologických znalostí při tvorbě
regionálních životaschopných strategií rozvoje.

V součinnosti s ASZ bude sestaven výzkumný vzorek 30 podniků (15 ve
Středočeském a 15 v Jihomoravském kraji), kteří by byli ochotni na výzkumu
spolupracovat. Vzorek by měl odrážet velikost a druh podniku z hlediska jeho
výroby i jeho problémy z hlediska typu krajiny a jejího zasažení erozí a
suchem.

Sběr, úprava a analýza sociologických a etnologických dat o používání stromů
v hospodářství

Evropska 1692/37,160 00 Praha 6
+420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

FX-033,verze 2
Veřejný

Strana 3/21

T

ČR

design
výzkumu

příprava
do
terénu

sb ěr,
úprava a
analýza
dat



A

Milníky- TL01000298-V2

Výstupy/výsledky- TL01000298-V3

Činnosti a aktivity - TL01000298-V3

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6
*420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 4/21

./

T

Rok
Název milníku dosažení Popis milníku

milníku

Vytvořen design 2018 Bude vytvořen design výzkumu a sestaveny metodické pomůclgr pro je
výzkumu, provedena provedení, zakoupeny pomůcky nutné k výzkumu, vybrán vzorek
příprava do terénu a respondentů ochotných ke spolupráci a vyškolen dostatečný počet
proškolení výzkumníci výzkumníků proškolených ve zvolených metodách.

Terénní data sebrána a 2019 Data z terénu budou sebrána, upravena a připravena k analýze (následně
provedeny pilotní budou případně dosbírávána vkonkrétních nejasných případech).
analýzy

Data analyzována 2020 Ukončena analýza dat.

publikace připravena 2020 Dokončena publikace a zaslána do zahraničního recenzovaného časopisu.

Id entifikační číslo Názevvýstupu/výsledku

TL01000298-V3 Agrolesnictví - šance pro regionální rozvoj a udržitelnost
venkovské krajiny

Popis výstupu/výsledku

Výzkumná zpráva bude shrnovat výsledky několika multidisciplinárních studií
hodnotících potenciál agrolesnických systémův ČR. Bude zahrnovat tyto studie:
inventarizaci a klasifikaci ALS v ČR, environmentální přínosy ALS, historická studie ALS,
etnologická studie ALS, sociologická studie ALS, ekonomický model ALS, mapová typlogie
vhodných oblastí pro uplatnění ALS, dotační a legislativní analýza ALS.

Druh výsledku dle platné Metodiky Termín dosažení výstupu/výsledku
hodnocenívýsledků etc. 2020
Vsouhrn - Souhrnná
výzkumná zpráva

Rok Rok
Název aktivity zahájení ukončení Popis aktivityvčetně použitých metod

aktivity aktivity

Analýza dotačních 2018 2018 Průb ěžná rešerše a analýza dotačních možností a příležitosti Půjde
možností pro ALS zejména o vyhledávání vhodných programů podpory a identifikaci

titulů s možným vztahem k ALS, konzultace s odpovědnými osobami
např. v rámci účasti na seminářích k daným dotačnim
programům/titulům.

Inventarizace a 2018 2018 Na základě sekudárních zdrojů bude provedena klasifikace, rozdělení

'



A

klasifikace ALS v
ČR

Technologická
agentura
České republiky

Typologie krajiny
ČR z hlediska
uplatnění
agrolesnických
systémů
Sběr dat a
podkladů pro
ekonomické
hodnocení ALS
Sociologická
studie vztahu
zemědělců ke
stromům na
zemědělské půdě

Etnologická studie
využívání stromů
v českém
zemědělství

Historická studie
využití ALS v ČR

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2020

2020

2019

Evropsko 1692/37,160 00 Praha ó
·420 234 611111
info@tacr cz. www.tacr.cz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

a popsání hlavních ALS v ČR. Následně budou navrženy a otestovány
metody inventarizace ALS. Detailnější ínventarizace bude provedena
u liniových výsadeb dřevina a silvopastorálních systémů. Pro
předb ěžnou identifikaci liniové a pásové dřevinné vegetace rostoucí
mimo les budou využity plošně dostupné datové zdroje a sekundární
informace. Vgstupem analýz by měla být prostorová lokalizace a
charakterizace dřevité vegetace.

Předmětem aktivity bude přehled relevantních faktorů prostředí
ovlivňujících možnosti rozvoje agrolesnických systémů, která bude
odrážet klíčové geografické a míst:ní gradienty (klima - teplotní a
srážkové poměry; reliéf - gradient nadmořské výšky a sklonitosti;
substrátové poměry).
Bude poveden sběr dat a podkladů pro hodnocení ALS v ČR ve
spolupráci s AG. Definování struktury nákladů pro hodnocení ALS.
Rešerše zahraničních ekonomických modelů všetně sběru dat pro
hodnocení ALS {např. UK, FRA, GER).
Cílem této aktivity bude zjistit, jakým způsobem by bylo možné ALS
zavádět a podporovat? Pomocí moderovaných polostrukturovaných
diskuzí (focus groups) s kvótně vybranými zemědělci a úředníky
veřejné správy badatelé identifikují obavy očekávání, rizika i
překážky ASL. Tato zjištění poslouží k tvorbě hypotéz pro návazné
dotazníkové šetření. To bude probíhat formou standardizovaného
dotazníku rozeslaného náhodně vybranému vzorku zemědělsky
hospodařídch subjektů v daném kraji. Následná analýza a
interpretace zjištění obou fází výzkumu pomůže badatelům
porozumět tomu, jak se ve vybraných regionech zemědělci staví k

",".pěstování dřevin na zemědělské půdě. Výstupy aktivity rozsiri
poznání o názorech a postojích zemědělců k ALS, což bude využito ve
zpracování odborného článku i závěrečné zprávy.
Bude proveden sociologický a etnobiologický výzkum využívání
stromů v zemědělství ve Středočeském a Jihomoravském kraji.
Zásadním výstupem bude jednak zmapovaná existence používání
stromu v současné zemědělské praxi a dále lidové názvosloví a
klasifikace těchto systémů, jakož i shrnutí toho, v čem zemědělci
vnímají jejich největší přínos a bariéry pro další rozvoj praxe držení
stromů na hospodářství Výsledky výzkumu budou souběžně s
přípravou odborné publikace upraveny do srozumitelné a použitelné
formy pro potřeby aplikačního partnera a také do podoby části
výzkumné zprávy.
Základní vymezení historického rozsahu všech tradičních forem
hospodaření v krajině využívající kombinaci pěstování stromové
vegetace a zemědělských komodit a/nebo pastvy. Studie naváže na
započaté výzkumy v Českých zemích a po metodickém sladění je
rozšíří o území moravské. Bude založena na archivních záznamech v
jednotlivých katastrech o tradičních způsobech hospodaření
odpovídající dnešní definici ALS. Budou vyhodnoceny socio-
ekonomické příčiny fenoménu opouštění těchto forem hospodaření.
Závěry budou využity pro stanovení strategie re-implementace ALS
do krajiny: lýsledky budou součástí všech výstupů včetně jejich
komunikace na workshopech. Počítáme, že znalost historické
přítomnosti ALS v krajině bude argumentačním nástrojem při

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana S/21

ČR



Technologická
agentura
České republiky

Studie
environmetálních
přínosů ALS

Studie
legislativních
bariér a
příležitostí pro
uplatnení ALS v
ČR

Syntéza získaných
poznatků z
dotační analýzy
Vyhodnocení
možností
agrolesnických
sysytémů pro
plnění
mimoprodukčních
funkcí krajiny
Návrh modelu
pro ekonomické
hodnocení ALS

2018

2018

2019

2019

2020

2019

2020

2019

2020

2020

Evropská 1692/37, 160 00 Praha o
-420 234 611 111
Info@tacr.cz. www.tacrcz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

komunikací s farmáři a soukromými zemědělci.

Na základě literární rešerše a výsledků vlast:ního monitoringu v
experimentálních porostech rychle rostoucích dřevin (pro
multifunkční využití) bude provedena analýza rnožných
environmentálních přínosů a rizik porostů dřevin na zemědělské
půdě. Pro monitoring byly využívány střevlíkovití (Carabideae) a
parametry půdně-klimatických podmínek (teploty; vlhkost, srážky,
PH, živiny, Cox) (JW). Na základě rešerše vědecké literatury budou
zhodnoceny další environmentální benefity ALS (udržení vody v
krajině, ochrana proti erozi apodJ.
Nejprve bude analyzována aktuální relevantní právní úprava v České
republice za účelem shrnutí překážek pro agrolesnictví. Následně
bude česká právní úprava srovnána s právní úpravou v některé z
evropských zemí, kde se agrolesnictví využívá, za účelem identifikace
potřebných změn českých právních předpisů. Cílem těchto aktivit
bude zejména vytvoření metodického návodu obsahujícího post:upy
pro zavádění agrolesnictví, které Ize využít za současné právní
úpravy.
vytvoření souhrnu/přehledu vhodných programů a titulů podpory
pro uživatele.

Na základě typologie krajiny dle přírodních podmínek bude
provedeno komplexní vyhodnocení možností agrolesnických
sysytémů pro plnění mímoprodukčních funkcí krajiny (retence vody
v krajině, protierozní funkce, obnova historických struktur vegetace).

Na základě předchozí analýzy, rešerše literatury (metod
ekon.hodnocení} a sběru dat bude navržen model pro ekonomické
hodnocení ALS. Při tvorbě modelu bude využito metodiky minimální
ceny, případně bude posouzeno zda není možno využít jiný vhodnější
způsob ekon. hodnocení

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 6 / 21

T A

ČR



A

Milníky - TL01000298-V3

Technologická
agentura
České republiky

Evropska 1692/37,160 00 Praha ó
+420 234 611 111
Afo@tacr.cz, www.tacrcz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PRO}EKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 7/21

T

Rok
Název milníku dosažení Popis milníku

milníku
Úvodní 2018 proběhně úvodní worshop shrnující a prezentující úvodní výsledky
konference/workshop výzkumu. Bude prezentováno základní definice, klasifikace a kvantifikace
- možnosti ALS v ČR ALS v ČR.

Provedena klasifikace 2018 Bude dokončna základní klasifikace a inventarizace pěstování dřevin na
a inventarizace ALS zemědělské půdě s kvantifikovaným odhadem jednotlivých systémů.

Hotová analýza 2019 Bude dokončen sběr dat pomocí polo-strukturovaných skupinových
skupinových rozhovorů se zemědělci Jihomoravského a Středočeského kraje.
rozhovorů (Focus
groups)

Dotazníkové šetření 2019 Bude dokončen sběr dat skrze dotazníkové šetření mezi zemědělci
Jihomoravského a Středočeského kraje.

Druhá 2019 Cílem je prezentace prvních výstupů projektu (napň typologie krajiny pro
konference/worshop ALS, databáze primárních dat a rešerše aj.) za účelem zpětné vazby od AG a
- Co můžeme od dalších uživatelů výsledků (MZe, MŽP)
agrolesnictví v ČR
očekávat

Analýza 2020 Bude hotová analýza obou fází sociologického výzkumu (kvalitativní - focus
sociologického groups, kvantitativní dotazníkové šetření). Získaná data budou
výzkumu interpretována ve vztahu k společenskovědní teorii a k relevantním

empirickým výzkumům. Klíčová zjištění poslouží jakožto základ pro
zpracování výzkumné zprávy.

Třetí 2020 Prezentace výsledků celého projektu (zejména výzkumné zprávy a
konference/worshop certifikované metodiky) uživatelům výsledků (MZe, MŽP) a odborné
- Jak zavést ALS v ČR veřejnosti.



./././././.lil

A

Výstupy/výsledky - TL01000298-V4

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
*420 234 611 111
info@tacrcz, wwwtacr.cz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 8 / 21

T

Identifikační číslo Názevvýstupu/výsledku

TL01000298-V4 Zavádění agrolesnických systémů na zemědělské půdě z hlediska
legislativních, přírodních a ekonomických podmínek ČR

Popisvýstupu/výsledku

Certifikovaná metodika bude určena pro pracovníky státní správy, samosprávy,
zemědělce a vlastníky půdy. Bude obsahovat návody pro potřebné změny v legislativě,
podpůrných programech a agrotechnologiích, které by umožnily zavádění moderních
socio-ekonomicky a environmentálně udržitelných agrolesnických systémů v podmínkách
ČR. Bude obsahovat rozbor přírodně produkčních, sociálních, etnografických,
legislativních a dotačních podmínek ČR s ohledem na možnosti zavádění agrolesnických
systémů.

Druh výsledku dle platné Termín dosažení výstupu/výsledku
Metodiky hodnocení výsledků
eta 2020
Nmet -
Certifikovaná
metodika



A
V

Cinnosti a aktivity - TL01000298-V4

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37.160 00 Praha 6
-420 234 611 111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 9/21

T

A

Rok Rok
Název aktivity zaháj ení ukončení Popis aktivity včetně použitých metod

aktivity aktivity

Analýza 2018 2019 Analýzu legislativních bariér a možností pro ALS provede tým: -
legislativního rámce ČZÚ: JUDĽ Dolezelová, Doc. Lojka - ASZ: Ing. Jeníkovská, Mgr. Šebek
pro zakládaní a - VUKOZ - Dr. Weger, Ing. Jobbiková
pěstování
agrolesnických
systémů v ČR

Zhodnocení 2019 2019 Na základě výsledků předchozího hodnocení environmentálních a
environmentálních proukčních aspektů porostů dřevin (RRD) a návrhu typologie
a přírodně- krajiny pro ALS (GIS) bude provedeno zhodnocení
produkčních environmentálních a přírodně-produkčních aspektů
aspektů agrolesnických systémů.
agrolesnických
systémů

Zhodnocení 2019 2019 Na základě elnologického a sociologického šetření bude
sociálních a zhodnocena současná praxe používání stromů v jihomoravských a
etnografických středočeských hospodářství, lidová klasifikace a názvosloví těchto
aspektů systémů a jejich vnímané přínosy a bariéry pro další rozvoj
agrolesnických podobných agrobiocenóz.
systérnů

Vhodné dotační 2019 2019 výběr a doporučení vhodných titulů (případně jejich kombinací)
tituly pro ALS pro zájemce o založení pěstebního systému založeného na

principech agrolesnictví, vyplývající ze závěrů dotační analýzy a
syntézy. Rozdělení titulů dle vhodnosti využití pro různé typy ALS.
(vytvoření podkladů pro Metody hodnocení ekonomiky ALS).

Metody hodnocení 2020 2020 Popsání vhodných metod pro posuzování ekonomiky různých ALS,
ekonomiky identifikace klíčových faktorů ovlivňujících ekonomiku ALS v ČR-
agrolesnických
systémů
Zhodnocení 2020 2020 Na základě zhodnocení environmentálních a přírodně-produkčních
environmentálních aspektů agrolesnických systémů budou navrženy optimalizované
a přírodně- typy ALS včetně doporučení vhodných druhů dřevin,
produkčních agrotechnologií pro plnění mímoproukčních funkcí krajiny ve
aspektů vztahu k typologii krajiny.
agrolesníckých
systémů
Analýza 2020 2020 Legislativní tým projektu (CZU, ASZ, VUKOZ) na základě sumarizace
legislativního rámce a vyhodnocení legislativy doporučí provedení změn a úprav naší
pro zakládaní a legialstivy, které by umožnily produkčně a environmentálně
pěstování optimalizovaný a udržitelný rozvoj agrolesnických systémů v ČR
agrolesnických
systémů v ČR



A

Milníky - TL01000298-V4

Výstupy/výsledky- TL01000298-VS

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37. 160 00 Praha 6
+420 234 611111
info@tacrcz, www.tacrcz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 10 / 21

T

ČR

RokNázev
dosaženímilníku Popis milníku
milníku

Úvodní 2019 V rámci úvodního workshopu budou formou interaktivního dialogu ve spolupráci
workshop s AG identifikovány hlavní legislativní bariéry pro zavádění ALS
2017
Druhý 2019 Vrámci workshopu - prezentace návrhu struktury metodiky
workshop
2019
Třetí 2020 V rámci workshopu - bude prezentována celá struktura a obsah metodiky
workshop
2020

Identifikační číslo Názevvýstupu/výsledku

TL01000298-VS Agrolesnictví v ČR - současný stav a potenciál pro
budoucnost

Popis výstupu/výsledku

Publikovaný vědecký článek shrne výzkum zaměřený na inventarizace ALS v ČR a
hodnotící environmentální benefity ALS s primárním zaměřením na ochranu půdy, vody a
biodiverzity. Dále tento článek zhodnotí bariéry a příležitosti (ekonomické, legislativní
atd.) pro implementaci ALS v podmínkách ČR.

Druh výsledku dle platné Metodiky hodnocení Termín dosažení výstupu/výsledku
výsledků etc.

2020
J - Recenzovaný odborný článek



A
'r

R

Činnosti a aktivity - TL01000298-VS

Milníky- TL01000298-VS

Výstupy/výsledky - TL01000298-V6

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha 6
*420 234 611 111
Info@Itacr.cz, wwwtacrcz

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

FX-033, verze 2
Veřejný

Stranall/21

T

Rok RokNázev
aktivity zahájení ukončení Popis aktivity včetně použitých metod

aktivity aktivity
definice, 2018 2018 viz aktivity výstupu výzkumná zpráva Na základě sekudárních zdrojů bude
klasifikace a provedena klasifikace, rozdělení a popsání hlavních ALS v ČR. Následně
kvantifikace budou navrženy a otestovány metody inventarizace ALS. Detailnější
ALS inventarizace bude provedena u liniových výsadeb dřevina a

silvopastorálních systémů. Pro předběžnou identifikaci liniové a pásové
dřevinné vegetace rostoucí mimo les budou využity plošně dostupné
datové zdroje a sekundární informace. Výstupem analýz by měla být
prostorová lokalizace a charakterizace dřevité vegetace.

Rešerše a 2019 2019 Bude provedena rešerše současných výzkumů prováděných v zemích s
analýza podobnými klimatickými podmínkami a na základě toho zhodnoceny

environmentální benefity ALS a jejich potenciál pro uplatnění v ČR. Budou
navrženy vhodné ALS a identifikovány oblasti pro jejich uplatnění v ČR.

Rok dosaženíNázev milníku Popis milníkumilníku
Dokončení 2019 Na základě výzkumu bude dokončen rukopis publikace a zaslán do
rukopisu článku vybraného vědeckého časopisu
Publikace čláku 2020 Článek bude po recenzním řízení přijat k publikaci

Identifikační číslo Názevvýstupu/výsledku

TL01000298-Vó Když se řekne "Agrolesnictví"

Popisvýstupu/výsledku

Bude se jednat o didaktickou tištěnou pomůcky, kde bude v populární formě vysvětleno co
to je agrolesnictví, a to především pro podmínky ČR.
Didaktická pomůcka bude mít formu barevné publikace o formátu AS.

Druh výsledku dle platné Metodikyhodnocení výsledků etc Termín dosaženívýstupu/výsledku

0 - Ostatní výsledky 2020



A
V

R

Činnosti a aktivity- TL01000298-V6

Milníky - TL01000298-V6

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

6. Identifikační údaje uchazeče

Hlavní příjemce - [Il Česká zemědělská univerzita v Praze

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha ó
-420 234 611111
info@tacrcz, www.tacrcz

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 12 / 21

T

Název aktivity Rok zahájení Rok ukončení
aktivity aktivity Popis aktivityvčetně použitých metod

příprava výsledku 2018 2019 Shromažďování podkladových materiálu k vydání
didaktické pomůcky.

kompilace výsledku 2019 2020 Vlastní textové a grafické práce na didaktické
pomůcce.

zavěrečné textové a 2020 2020 Úpravy textu a závěrečná grafika publikace
grafické úpravy (didaktické pomůcky)

Rok dosaženíNázev milníku Popis milníkumilníku

ukončení sběru podkladových 2019 shromáždění podkladů pro výsledek od všech dílčích
materiálu řešitelů

vytvoření pracovní verze výsledku 2020 Na základě všech dostupných pokladů vznikne
(didaktické pomůcky) pracovní verze publikace.
vydáni resp. dokončení výsledku 2020 V uvedeném termínu bude výsledek dokončen,

vytištěna a následně uveřejněn.

IČ DIČ Obchodníjméno

60460709 CZ60460709 Česká zemědělská univerzita v Praze

Organizačníjednotka Kód organizační jednotky

Fakulta tropického 41340
zemědělství

Právní forma

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o
změně a doplnění dalších zákonů) - Vysoká škola (veřejná, státní)

Rodné číslo Typ organizace Typ VO

VO- WS - veřejná vysoká škola
Výzkurnná
organizace



T A
ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: TL01000298

Další účastník - [D] Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné
zahradnictví, v. v. i.

Další účastník - [Dl Mendelova univerzita v Brně

Další účastník - [D] Etnologický ústav AV ČR, v.v.i.

Technologická Evropska 1692/37.160 00 Praha o FX-033, verze 2
agentura *420234611 111 Veřejný
České republiky Info@tacrcz, www.tacr.cz Strana 13 / 21

IČ DIČ Obchodní jméno

00027073 CZ00027073 Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné
zahradnictví, v. v. i.

Organizačníjednotka Kód organizační jednotky

Právní forma

WI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích) - Veřejná výzkumná instituce

Rodné číslo Typ organizace Typ VO

VO- ostatní WI - veřejná výzkumná instituce mimo AV ČR
Výzkumná
organizace

IČ DIČ Obchodní jméno

62156489 CZ62156489 Mendelova univerzitav Brně

Organizační jednotka Kód organizační jednotky

Lesnická a dřevařská 43410
fakulta

Právní forma

WS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o
změně a doplnění dalších zákonů) - Vysoká škola (veřejná, státní)

Rodné číslo Typ organizace Typ VO

VO- WS-veřejná vysoká škola
Výzkumná
organizace



n<
-1 A 1

R
ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: TL01000298

Další účastník - [D] Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

Další účastník - [Dl Asociace soukromého zemědělství České republiky

Technologická Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6 FX-033,verze 2
agentura -420 234 611111 Veřejný
České republiky info@tacr.cz wwwtacrcz Strana 14/21

IČ DIČ Obchodní jméno

68378076 CZ68378076 Etnologický ústav AV ČR, v.v.i.

Organizačníjednotka Kód organizační jednotlor

Právní forma

VVI - Veřejná výzkumná instituce [zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích} - Veřejná výzkumná instituce

Rodné číslo Typorganizace Typ VO

VO- ostatní WI - veřejná výzkumná instituce mimo AV ČR
Výzkumná
organizace

IČ DIČ Obchodníjméno

67985939 CZ67985939 Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

Organizačníjednotka Kód organizační jednotky

Právní forma

WI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných
institucích) - Veřejná výzkumná instituce

Rodné číslo Typorganizace Typ VO

VO- AV ČR - Akademie věd ČR
Výzkumná
organizace

IČ DIČ Obchodní jméno

68402538 CZ68402538 Asociace soukromého zemědělství České republiky

Organizační jednotka Kód organizační jednotky

Právní forma

ZSP - - Zájmové sdružení právnických osob

Rodné číslo Typ organizace

MP - Malý podnik



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

T A

ČR

Hlavní příjemce - [P] Česká zemědělská univerzita v Praze

7. Náklady

8. Zdroje

Technologicka
agentura
České republiky

Evropska 1692/37.160 00 Praha ó
+420 234 611111
ulto@tacr.cz, www.lacr.cz

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 15 / 21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Osobní náklady Kč 560000 620000 620000 1800000

Náklady na subdodávky Kč 100 000 100 000 100 000 300 000

Ostatní přímé náklady Kč 110 000 110 000 110 000 330 000

Nepřímé náklady Kč 133 000 145 000 145 000 423 000

Náklady celkem Kč 903 000 975000 975 000 2853000

Podíl nákladů na nepřímé náklady % 19,85 19,86 19,86 19,86

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Podpora Kč 812 000 877 000 877 000 2 566 000

Ostatní veřejné zdroje Kč 91 000 98 000 98 000 287 000

Neveřejné zdroje Kč 0 0 0 0

Zdroje celkem Kč 903000 975000 975000 2853000

Míra podpory 89,92 89,95 89,95 89,94

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020
Aplikovaný výzkum % 40 50 60
Experimentální vývoj % 60 50 40



)..

T A

ČR ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU
Číslo projektu: TL01000298

Další účastník - [D] Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné
zahradnictví, v. v. i.

7. Náklady

8. Zdroje

Technologická Evropska 1692/37.160 00 Praha ö FX-033, verze 2
agentura -420 234 611111 Veřejný
České republiky info@tacr.cz www. tacr.cz Strana 16/21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Osobní náklady Kč 426000 465000 465000 1356000
Náklady na subdodávky Kč 30000 30000 30000 90000
Ostatní přímé náklady Kč 54560 73560 20560 148680
Nepřímé náklady Kč 96 112 107 712 97112 300 936
Náklady celkem Kč 606 672 676 272 612 672 1 895 616
Podíl nákladů na nepřímé náklady % 20 20 20 20

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Podpora Kč 545 904 608004 551304 1 705212
Ostatní veřejné zdroje Kč 0 0 0 0

Neveřejné zdroje Kč 60 768 68 268 61 368 190 404
Zdroje celkem Kč 606 672 676 272 612 672 1 895 616
Míra podpory % 89,98 89,91 89,98 89,96

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020
Aplikovaný výzkum % 90 90 100
Experimentální vývoj % 10 10 0

.



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

T A

ČR

Další účastník - [D] Mendelova univerzita v Brně

7. Náklady

8. Zdroje

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/37,160 00 Praha ó
*420 234 611 111
info@tacr.cz www.tacr.cz

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 17 / 21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Osobní náklady Kč 82000 98000 98000 278000
Náklady na subdodávky Kč 100 000 100 000 100 000 300 000
Ostatní přímé náklady Kč 20000 20000 20000 60000
Nepřímé náklady Kč 20000 23000 23000 66000
Náklady celkem Kč 222 000 241 000 241 000 704 000
Podíl nákladů na nepřímé náklady % 19,61 19,49 19,49 19,53

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Podpora Kč 199 000 216 000 216 000 631 000
Ostatníveřejné zdroje Kč 23000 25000 25000 73000
Neveřejné zdroje Kč 0 0 0 0

Zdroje celkem Kč 222 000 241 000 241 000 704 000
Míra podpory % 89,64 89,63 89,63 89,63

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020
Aplikovaný výzkum % 100 100 100



ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJ KTU
Číslo projektu: TL01000298

T A

ČR

Další účastník - [D] El:nologický ústav AV ČR, v.v.i.

7. Náklady

8. Zdroje

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/SZ 160 00 Praha 6
-420 234 611111
info@tacr.cz www.tacr.cz

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 18 / 21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Osobní náklady Kč 655000 872000 772000 2299000
Náklady na subdodávky Kč 0 0 0 0

Ostatní přímé náklady Kč 68000 48000 48000 164000
Nepřímé náklady Kč 144 000 184 000 164 000 492 000
Náklady celkem Kč 867 000 1 104 000 984 000 2 955 000
Podíl nákladů na nepřímé náklady % 19,92 20 20 19,98

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Podpora Kč 780300 993600 885600 2659500
Ostatní veřejné zdroje Kč 86 700 110 400 98 400 295 500
Neveřejné zdroje Kč 0 0 0 0

Zdroje celkem Kč 867000 1104000 984000 2955000

Míra podpory % 90 90 90 90

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020
Experimentální vývoj % 100 100 100



T A

ČR ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU
Číslo projektu: TL01000298

Další účastník - [D] Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

7. Náklady

8. Zdroje

Technologická Evropská 1692/1, 160 00 Praha 6 FX-033,verze 2
agentura +420234 611111 Veřejný
České republiky info@tacrcz, www.tacrcz Strana 19 / 21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Osobní náklady Kč 515 000 649 000 537 000 1 701 000

Náklady na subdodávky Kč 0 0 0 0

Ostatní přímé náklady Kč 125 000 190 000 110 000 425 000

Nepřímé náklady Kč 128 000 167 800 129 400 425 200

Náklady celkem Kč 768000 1006800 776400 2 551200

Podíl nákladů na nepřímé náklady % 20 20 20 20

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Podpora Kč 691200 906120 698760 2296080

Ostatní veřejné zdroje Kč 76 800 100 680 77 640 255 120

Neveřejné zdroje Kč 0 0 0

Zdroje celkem Kč 768 000 1 006 800 776400 2 551 200

Míra podpory % 90 90 90 90

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020

Experimentální vývoj % 100 100 100



T A

č R ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU
Číslo projektu: TL01000298

Další účastník - [D] Asociace soukromého zemědělství České republiky

7. Náklady

8. Zdroje

Technologická
agentura
České republiky

Evropská 1692/3Z 160 00 Praha 6
420 234 611111
info@tacr.cz, www.tacr.cz

FX-033, verze 2
Veřejný

Strana 20/21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Osobní náklady Kč 536000 643200 643200 1822400
Náklady na subdodávky Kč 0 0 0 0

Ostatní přímé náklady Kč 115 000 10 000 115 000 240 000
Nepřímé náklady Kč 125 000 120 000 150 000 395 000
Náklady celkem Kč 776000 773200 908200 2457400
Podíl nákladů na nepřímé náklady % 19,2 18,37 19,78 19,15

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem
Podpora Kč 620 800 618 560 726 560 1 965 920
Ostatní veřejné zdroje Kč 0 0 0 0

Neveřejné zdroje Kč 155200 154640 181640 491480
Zdroje celkem Kč 776000 773200 908200 2457400
Míra podpory % 80 80 80 80

Kategorie Jednotka 2018 2019 2020
Aplikovaný výzkum % 100 100 100



T A
Í ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU

Číslo projektu: TL01000298

9. Finance za projekt

Náklady za projekt

Zdroje za projekt

Technologicka Evropsko 1692/3Z 160 00 Praha 6 FX-033, verze 2
agentura +420 234 611111 Veřejný
České republiky info@tacr.cz. www.tacr.cz Strana 21 / 21

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Osobní náklady Kč 2774000 3347200 3135200 9256400
Náklady na subdodávky Kč 230000 230000 230000 690000
Ostatní přímé náklady Kč 492560 451560 423560 1367680
Nepřímé náklady Kč 646 112 747 512 708 512 2 102 136
Náklady celkem Kč 4142672 4776272 4497272 13416216
Podíl nákladů na subdodávky % 5,55 4,82 5,11 5,14

Ukazatel Jednotka 2018 2019 2020 Celkem

Podpora Kč 3649204 4219284 3955224 11823712
Ostatní veřejné zdroje Kč 277500 334080 299040 910 620
Neveřejné zdroje Kč 215 968 222 908 243 008 681 884
Zdroje celkem Kč 4142672 4776272 4497272 13416216
Míra podpory % 88,09 88,34 87,95 88,13


